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Pašvaldība suminājusi 
izglītības iestāžu olimpiāžu 
un konkursu laureātus
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Nāc, un radīsim kopā 
Jēkabpils pilsētas svētkus 
16. jūnijā!

8. lpp.   

Par drošu vasaru – 
atgādinājumi katram 
bērnam, jaunietim un 
vecākiem

9. lpp.   

10. maijā Jēkabpils tieslietu nama 
būvlaukumā ar simbolisku kapsulas 
iemūrēšanu ēkas pamatos tika atzīmēts 
projekta būvniecības pirmais posms. Vi-
sus būvniecības darbus plānots pabeigt 
nākamā gada vasaras sākumā, bet būv-
niecības kopējās izmaksas lēšamas ap-
tuveni 6,8 milj. eiro apmērā. Projekta 
attīstības stadija vienlaikus rosinājusi 
iesaistītās puses parakstīt nodomu pro-
tokolu par vairāku Jēkabpils tieslietu 
ēku un zemes īpašnieku maiņu ar mērķi 
paaugstināt nekustamā īpašuma ap-
saimniekošanas efektivitāti.

Klātesot tieslietu ministram Dzinta-
ram Rasnačam, VAS „Tiesu namu aģen-
tūra” valdes loceklei Santai Sausiņai, Jē-
kabpils domes priekšsēdētājam Raivim 
Ragainim un SIA „Arčers” valdes loceklei 
Maijai Baltgalvei, topošās ēkas pamatos 
tika iemūrēts vēstījums nākamajām pa-
audzēm, kā tas ierasts būvniecības pro-
cesa nulles cikla laikā.

„Tieši pēc gada durvis vērs jauns un 
moderns tieslietu nams. Jaunajā ties-
lietu administratīvajā centrā atradīsies 
visu tieslietu nozares iestāžu struktūr-
vienības. Tas nodrošinās visu tieslietu 
iestāžu sniegto pakalpojumu saņem-

šanas iespēju vienuviet – pakalpojumi 
kļūs pieejamāki un ērtāki iedzīvotā-
jiem,” projekta nozīmi akcentē tieslietu 
ministrs Dzintars Rasnačs.

Jaunais tieslietu nams būs vairāku 
Tieslietu ministrijas padotības iestāžu 
mājvieta, kas veidos jaunu administra-
tīvo centru pakalpojumu saņemšanai. 
Aptuveni 5500 kvadrātmetru plašajās 
telpās trīs stāvos atradīsies Zemgales 
rajona tiesa Jēkabpilī, Jēkabpils zemes-
grāmatas nodaļa, Jēkabpils prokura-
tūra, Uzņēmuma reģistra Jēkabpils re-
ģionālā nodaļa, Valsts zemes dienests, 
Valsts valodas centrs, Valsts probācijas 
dienests, Dzimtsarakstu birojs un Ties-
lietu nozares arhīvs.

„Tiesu namu aģentūra šogad ir 
uzsākusi trīs vērienīgus būvniecības 
projektus dažādās Latvijas pilsētās – Tu-
kumā, Ventspilī un tagad arī Jēkabpilī –, 
lai izveidotu mūsdienu prasībām atbil-
stošu infrastruktūru un darba telpas 
tieslietu sistēmā strādājošajiem. Jēkab-
pils ir vērienīgākais no trim projektiem, 
kur kopējās investīcijas ir aptuveni 6,8 
milj. eiro. Šis projekts ir unikāls tieslie-
tu nozarē, jo Jēkabpils būs pirmā vieta, 
kur visas tieslietu nozares iestādes būs 

vienā ēkā, tādējādi apmeklētājiem to 
sniegtie pakalpojumi būs pieejami vie-
nuviet. Visus darbus plānojam pabeigt 
2019. gada vasaras sākumā,” atzīst VAS 
„Tiesu namu aģentūra” valdes locekle 
Santa Sausiņa.

Jēkabpils domes priekšsēdētājs 
Raivis Ragainis: „Priecājamies, ka Jēkab-
pils iedzīvotājiem tiks nodrošināti kvali-
tatīvi pakalpojumi jaunās un modernās 
telpās. Svarīgi minēt arī to, ka šobrīd, 
institūcijas, kas plānotas jaunajā tiesu 
namā, atrodas praktiski pa visu pilsētu, 
līdz ar to, izveidojot jaunu, plašu ēku, 
iedzīvotājiem tiks atvieglotas ikdienas 
gaitas. Paldies Tiesu namu aģentūrai, 
ka, rūpējoties par jēkabpiliešiem, tie-
ši pie mums taps šis administratīvais 
centrs.”

SIA „Arčers” valdes locekle Maija 
Baltgalve pasākuma laikā īpaši uzteica 
pasūtītāja lēmumu uzdot būvuzņēmē-
jam ēkas projektēšanu un būvniecību 
veikt BIM jeb Būves informācijas mo-
delēšanas sistēmā. „VAS „Tiesu namu 
aģentūra” ir drosmīgi definējusi, ka 
grib būt viens no celmlaužiem valsts 
kapitālsabiedrību vidū – strādāt ar 
nākotnes tehnoloģijām būvniecībā un 

ēkas apsaimniekošanā. Pateicoties pa-
sūtītāja tālredzīgajam plānam, jaunais 
Tieslietu nams kļūs ne tikai par pilsē-
tas administratīvo centru, bet arī par 
zināšanu centru BIM sistēmas apguvē. 
„Arčers” BIM vidē šobrīd strādā arī citur 
Latvijā, tāpēc ar pārliecību varu teikt, 
ka arī jaunajā Tieslietu namā gan būv-
niecības, gan ēkas ekspluatācijas laikā 
sistēma palīdzēs taupīt laika un finan-
šu resursus,” par BIM efektivitāti stāsta 
M. Baltgalve.

Būvlaukumā šobrīd aktīvākais dar-
ba process saistīts ar ēkas nesošā kar-
kasa betonēšanu, kā arī ārējo inženier-
komunikāciju būvniecību. To plānots 
pabeigt līdz vasaras beigām, lai rudenī 
varētu uzsākt jumta seguma izbūvi. 

Ēkas pasūtītājs ir VAS „Tiesu namu 
aģentūra”, projektēšanu, būvniecību 
un autoruzraudzību veic SIA „Arčers”, 
un projekta kopējās izmaksas ir ap-
tuveni 6,8 miljoni eiro. Ēkas telpu 
platība būs aptuveni 5500 kvadrāt-
metru 13,3 tūkst. kvadrātmetru lielā 
zemesgabalā.

.Jēkabpils pilsētas pašvaldības
Sabiedrisko attiecību nodaļa

Ar kapsulas iemūrēšanu uzsākta tieslietu 
administratīvā centra būvniecība Jēkabpilī

Dome finansiāli atbalstījusi 
vasaras nometnes bērniem 
un jauniešiem 

3. lpp.   

Foto: R. Koris
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JĒKABPILS PILSĒTAS ZIŅAS

Šis gads un jo īpaši pavasaris Jēkabpils pilsētai un līdz ar to arī 
pilsētas pašvaldībai bijis, var droši teikt, izaicinājumu laiks. Šajā ziņā 
ir nācies daudz mācīties, lai pilsētas vadības uzsāktie darbi, projekti un 
nākotnes attīstības redzējums nepaliktu tikai ieceru līmenī, lai uzsāktais 
tiktu veiksmīgi realizēts, bet, pats galvenais, lai pilsētas vadības 
skatījums uz procesiem, projektiem un pieņemtajiem lēmumiem būtu 
saprotams katram jēkabpilietim, kuram rūp pilsētas nākotne. Tieši 
savstarpējās komunikācijas un savstarpējās sapratnes lieta ir viena no 
svarīgākajām, lai veiksmīgi funkcionētu pašvaldība, lai iesāktie darbi 
sasniegtu adresātu: Jēkabpils iedzīvotāju.

Kā piemēru gribu minēt pilsētas pašvaldības uzsākto pašvaldības 
kapitālsabiedrību reorganizācijas procesu, kurš gan dod ietaupījumu 
pilsētas budžetam, gan rada jaunu un pārdomātu pārvaldes struktūru, 
gan, protams, beidzot padara pilsētas un tās kapitālsabiedrību 
pārvaldi, tā teikt, caurspīdīgu un atklātu. Tomēr katras pārmaiņas nes 
arī bažas par nākotni konkrētās iestādes darbiniekos, bet nepietiekams 
lēmumu skaidrojums var raisīt neizpratni par cēloņsakarībām, kuru 
vārdā pārmaiņas notiek. Šajā mēnesī saņēmām Jēkabpils reģionālās 
slimnīcas darbinieku vēstuli, kurā izteikti protesti par jaunās valdes 
iecelšanu slimnīcā, kas, nenoliedzami, ir viena no nozīmīgākajām 
pilsētas kapitālsabiedrībām. Par vēstules saturu jau daudzkārt rakstīts 
mūsu pilsētas plašsaziņas līdzekļos, tāpēc šoreiz – ne par vēstules 
saturu, bet gan esošu vai iedomātu domstarpību risināšanu kopumā. Jā, 
mēs mācāmies, tā teikt, darba gaitā. Un šajā gadījumā galvenais, kādu 
mācību esam guvuši no pašu pamazām uzkrātās pieredzes – neko nevar 
atstāt pašplūsmā, cerībā, ka situācija „noregulēsies” pati. Tāpēc mēs, 
pilsētas vadība, rīkojām tikšanos slimnīcā, lai klātienē izrunātu visas 
problēmas un skaidrotu, kāpēc saistībā ar slimnīcas valdi tika pieņemti 
tieši tādi lēmumi. Protams, diskusija slimnīcā brīžiem bija asa, bet, esmu 
pārliecināts, tā deva rezultātu. Un svarīgākais, ka parādīja arī pilsētas 
vadības vēlmi skaidrot lēmumus, parādīt mūsu nostāju, apliecināt, ka 
arī turpmāk mēs esam gatavi jebkādai, pat sarežģītākajai diskusijai. Lai 
vai kā, bet es ceru, ka slimnīcas kolektīvs saņēma nozīmīgāko ziņu, kas 
attiecas uz šīs kapitālsabiedrības jauno valdi: pašvaldība kā slimnīcas 
kapitāldaļu turētāja ļaus jaunajai valdei iestrādāties un pierādīt sevi 
ar darbiem, bet tajā pat laikā mēs rūpīgi kontrolēsim, lai valdei dotie 
uzdevumi, pašas valdes attīstības vīzija par slimnīcas darbu, darba 
disciplīna visā slimnīcā un, protams, skaitliskie rādītāji tiktu izpildīti. Un 
mēs būsim pirmie, kas nekavējoties rīkosies, ja tā nenotiks.

Maijs pilsētas domē nācis ar vēl kādu ziņu, kas, nenoliedzami, 
ietekmēs pilsētas pārvaldību. Proti, maija nogalē pilsētas domes 
koalīcijai ir pievienojies vēl viens deputāts, tādējādi stabilizējot domes 
darbu un nodrošinot, ka dome var strādāt ilgtermiņā, konsekventi un 
profesionāli realizēt visas, arī lielākās ieceres. Nav noslēpums, ka varas 
nestabilitāte rada arī vēlmi risināt problēmas nevis domes sēžu zālē pie 
sarunu galda, darboties atbilstoši demokrātiskas un labas pārvaldības 
principiem, bet nereti arī ar citiem, mazāk ētiskiem paņēmieniem. Līdz 
ar to es ceru, ka līdz ar koalīcijas paplašināšanos un jaunu deputātu 
iekļaušanos kopīgā darbā pilsētas labā mēs varēsim daudz aktīvāk 
un profesionālāk realizēt mūsu galveno šī sasaukuma darbības moto: 
padarīt Jēkabpili par īstu reģiona un visas Latvijas mēroga attīstības 
centru!

10. maija Jēkabpils pilsētas do-
mes sēdē deputāta pilnvaras saņē-
ma Aleksandrs Deinis, kurš pārstāv 
Jēkabpils Reģionālo partiju (JRP). 
Jau tika ziņots, ka 13.  aprīlī pašval-

dībā tika saņemts deputāta Edgara 
Lambas iesniegums par deputāta 
pilnvaru izbeigšanu pirms termiņa. 
E. Lambas deputāta pilnvaras Jēkab-
pils pilsētas domē tika pārtrauktas ar 
šī gada 20. aprīli. 

Atbilstoši Vēlēšanu komisijas 
lēmumam, no saraksta, kurā startēja 
E.  Lamba, tika uzaicināts nākamais 
visvairāk balsis ieguvušais deputāta 
vietas kandidāts  – Aleksandrs Dei-
nis, kurš arī saņēma deputāta pilnva-
ras. A.  Deinis kā deputāts jau vairā-
kus sasaukumus iepriekš ir strādājis 
Jēkabpils pilsētas domē.

Jēkabpils pilsētas pašvaldības 
Sabiedrisko attiecību nodaļa

Jēkabpils pilsētas domes 2017. 
gada 24.maija sēdē ar domes lēmu-
mu Nr.237 (protokols Nr.13, 30.§) 
tika apstiprināts „Jēkabpils pilsētas 
pašvaldības 2017. gada publiskais 
pārskats”. 

Publiskais pārskats ir ikgadēja 
atskaite sabiedrībai par pašvaldības 
paveikto. Tas ietver vispārējo statisti-
ku par pilsētas attīstības tendencēm, 
pašvaldības budžeta izpildi, īsteno-

tajiem un plānotajiem projektiem, 
paveikto sociālajā sfērā, izglītībā un 
kultūrā, kā arī citās jomās. 

Ar Jēkabpils pilsētas pašval-
dības publisko pārskatu var ie-
pazīties pašvaldības mājas lapā  
www.jekabpils.lv sadaļā „Publikāci-
jas un statistika”.

Jēkabpils pilsētas pašvaldības 
Sabiedrisko attiecību nodaļa

Deputāta pilnvaras saņem 
Aleksandrs Deinis

Pieejams Jēkabpils pilsētas 
pašvaldības 2017. gada 
publiskais pārskats

Raivis Ragainis, 

Jēkabpils pilsētas domes 

priekšsēdētājs

18.maijā Jēkabpils pilsētas pašvaldību reģionālajā vizītē apmeklēja 
Zemkopības ministrs Jānis Dūklavs ar delegāciju. Vizītes mērķis bija tikties 
ar Jēkabpils un apkārtējo reģionu novadu vadītājiem un pārrunāt aktuālos 
nozares jautājumus.

Darba vizītē ar ministru un pavadošo delegāciju, kuras sastāvā bija Mi-
nistra biroja vadītāja Elīna Plaude, Zemkopības Ministrijas Lauku attīstības 
atbalsta departamenta direktore Liene Jansone, Zemkopības Ministrijas 
Tirgus un tiešā atbalsta departamenta Tiešo maksājumu un nozaru ekono-
mikas nodaļas vadītāja Indra Ruļuka, Pārtikas un Veterinārā dienesta ģene-
rāldirektors Māris Balodis, Lauku atbalsta dienesta direktores vietnieks Ģirts 
Krūmiņš Zemkopības Ministrijas Nekustamie īpašumi, Latgales reģiona me-
liorācijas nodaļas vadītājs Staņislavs Šķesters, Latvijas Lauku Konsultācijas 
centra Jēkabpils biroja vadītāja Ziedīte Bimšteine, tikās Jēkabpils pilsētas 
domes priekšsēdētājs Raivis Ragainis, priekšsēdētāja vietnieks tautsaim-
niecības jautājumos Andris Rutko, Attīstības un tautsaimniecības komisijas 
vadītājs, domes deputāts Aigars Nitišs, kā arī pašvaldības izpilddirektors 
Guntars Gogulis.

Pēc pilsētas prezentācijas un īsas apsveicināšanās abas puses uzsāka 
konstruktīvu sarunu, kuras laikā domes priekšsēdētājs R. Ragainis aktuali-
zēja tādus jautājumus kā Donaviņas upes meliorācija pilsētas robežās, lauku 
teritoriju un pilsētas sadarbība, kā, piemēram, Zaļā tirdziņa izveide pilsētā, 
kur savu saražoto produkciju tirgotu vietējie ražotāji. Sarunu turpinot, tika 
aktualizēts un pārrunāts Jēkabpilij tik svarīgais  atbalsts jaunā tilta būvnie-
cībai pār Daugavu, kā arī citi apkārtējiem novadiem un uzņēmējiem svarīgi 

un aktuāli jautājumi.
Vizītes turpinājumā J. Dūklavs un delegācija apmeklēja Jēkabpils Sv. 

Gara pareizticīgo baznīcu un vīriešu klosteri, kā arī īpašā pasākumā pacē-
la Zilo karogu Radžu ūdenskrātuves galvenajā pludmalē, kur tas plīvos jau 
devīto gadu.

Vizītes noslēgumā domes priekšsēdētājs pateicās ministram par izrādī-
to cieņu, apmeklējot Jēkabpili.

Jēkabpils pilsētas pašvaldības 
Sabiedrisko attiecību nodaļa

23.maijā Jēkabpils pilsētas pašvaldībā trīs Latvijas Republikas pilso-
nības pretendenti svinīgā ceremonijā deva solījumu par uzticību Latvijas 
Republikai. Svinīgo solījumu nolasīja un parakstīja Ludmila Karinkeviča, 
Nataļja Konoščenoka un Anatolijs Veršiņins. Pēc svinīgā zvēresta pilsonī-
bas pretendentus sveica Jēkabpils pilsētas domes priekšsēdētāja vietnieks 
tautsaimniecības jautājumos Andris Rutko, uzsverot, ka pilsoņa statuss dod 
ne tikai tiesības, bet arī pienākumus. Savukārt Pilsonības un migrācijas lie-
tu pārvaldes (PMLP) Jēkabpils nodaļas vadītāja Diāna Lazdāne sacīja, ka ir 
prieks par katra jaunā pilsoņa izdarīto izvēli, un novēlēja vienmēr būt savas 
valsts patriotiem, uzsverot, ka būt par savas valsts pilsoni ir liels gods un at-
bildība. Kopš 2013. gada topošajiem pilsoņiem solījums par uzticību Latvijai 
ir jānodod svinīgā ceremonijā. Ar svinīgo solījuma došanu un parakstīšanu 
beidzas pretendentu naturalizācijas iesnieguma izskatīšana Pilsonības un 
migrācijas lietu pārvaldē, pēc tam pretendenti saņems Ministru kabineta iz-
dotu rīkojumu par pilsonības piešķiršanu un varēs noformēt Latvijas pilsoņa 
personu apliecinošu dokumentu – pasi.

Jēkabpils pilsētas pašvaldības
Sabiedrisko attiecību nodaļa

Zemkopības ministrs Jānis Dūklavs tiekas ar Jēkabpils 
pilsētas, kā arī ar novadu vadītājiem un uzņēmējiem

Jēkabpilī Latvijas Republikas trīs pilsonības pretendenti dod 
solījumu par uzticību Latvijai

Jēkabpils pilsētas pašvaldība 
2018. gada 22. martā pieņēma lēmu-
mu Nr. 110 ”Par Jēkabpils pilsētas at-
tīstības programmas 2019.–2025. ga-
dam izstrādes uzsākšanu”. Program-
mas izstrāde vajadzībām pašvaldība 
veic iedzīvotāju aptauju. Lai mēs 
varētu veidot pilsētu kopā, aicinām 
visus interesentus līdz 11.  jūnijam 
aizpildīt zemāk norādītajā adresē iz-

strādāto aptauju: 
https://ej.uz/AP_Jekabpils.

Aicinām aizpildīt anketu un 
veidosim pilsētu kopā!

Jau iepriekš Jēkabpils pilsētas pašvaldība pateicas par iedzīvotāju 
aktivitāti!

Novēlot veiksmi un izdošanos it visā,

Par karoga pacelšanu 
Jēkabpils pilsētas svētkos – 

15. un 16. jūnijā
Pamatojoties uz Latvijas valsts karoga likuma 7. panta trešo daļu un 

sakarā ar Jēkabpils pilsētas svētkiem, uzdots pacelt valsts karogu Jēkab-
pils pilsētā š.g. 15. un 16. jūnijā pie publisko personu ēkām, privāto tie-
sību juridisko personu un personu apvienību ēkām, kā arī dzīvojamajām 
mājām. 
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19. maijā Jēkabpils pilsētā viesojās Polijas vēstnie-
cības delegācija, kura tikās ar domes vadību, savukārt 
vēlāk piedalījās Garīgo dziesmu festivālā Jēkabpils 
Svētās Jaunavas Marijas dzimšanas Romas katoļu 
baznīcā.

No rīta Polijas vēstniecības pilnvarotā lietvede 
Evelina Brudnicka, konsule Malgožata Hejduka-Gro-
meka, kā arī politikas–ekonomikas nodaļas pārstāve 
Jolanta Višnioča Jēkabpils pilsētas pašvaldībā tikās 
ar domes priekšsēdētāju Raivi Ragaini, vietniekiem 
Līgu Kļaviņu un Andri Rutko, Jēkabpils poļu biedrības 
„Rodacy” vadītāju Aleksandru Raščevski, tās pārstāvi 
Jekaterinu Grahoļsku-Krjukovsku, kā arī Svētās Jauna-
vas Marijas dzimšanas Romas katoļu baznīcas priesteri 
Viktoru Silčonoku.

Pēc abu pušu sasveicināšanās delegācijas pār-
stāvji iepazinās ar pilsētas raksturlielumiem, tuvāka-
jiem nākotnes projektiem un plāniem. Sarunas turpi-
nājumā tika pārrunāta sadarbība ar pilsētas sadrau-
dzības pilsētām Polijā  – Sokolovu-Podļaski un Červ-
jonku-Leščinu, kā arī Jēkabpils poļu biedrību „Rodacy”. 
Pilnvarotā lietvede E. Brudnicka uzteica Jēkabpils 
pilsētas pašvaldības iniciatīvu savstarpējas sadarbības 
veicināšanā, īpaši uzsverot bērnu un pieaugušo poļu 
valodas apguves atbalstu. Pilnvarotā lietvede atzinīgi 
novērtēja Jēkabpils bērnu poļu valodas zināšanas, kā 

arī biedrības iniciatīvu par rasto iespēju kopt savu sen-
ču valodu un stiprināt savu identitāti pilsētā.

Vizītes turpinājumā delegācija kopā ar pilsētas 
vadību apmeklēja Sokolovas-Podļaski un Červjon-
kas-Leščinas sadraudzības soliņus uz Daugavas aizsar-

gdambja un apmeklēja Garīgo dziesmu festivālu „Mā-
ras zemes Karaliene” Jēkabpils Svētās Jaunavas Marijas 
dzimšanas Romas katoļu baznīcā.

Jēkabpils pilsētas pašvaldības
Sabiedrisko attiecību nodaļa

Jēkabpilī viesojās Polijas vēstniecības delegācija

Jēkabpils reģionālā slimnīca saņem Rotari dāvinājumu

Jēkabpils dome finansiāli atbalstījusi 
11 vasaras nometnes

Uzdod Jēkabpils pilsētas pašvaldībai 
arī savu jautājumu!

ATVER www.jekabpils.lv/jauta_pasvaldibai 
    RAKSTI savu jautājumu

VAI
ZVANI uz bezmaksas informatīvo tālruni 80205008

Jautā iedzīvotājsJautā iedzīvotājs

22.  maijā Jēkabpils reģionālajā  slimnīcā notika 
Rotary Projekta „R10 Latvia 100 Jekabpils hospital Ma-
ternity” noslēguma svinīgais pasākums. Pasākumā tika 
atzīmēta veiksmīgais šī nozīmīgā starptautiskā projek-
ta noslēgums un Latvijas 100 gadu jubileja. Projekta 
gaitā Jēkabpils slimnīcas dzemdību nodaļai tika piegā-
dāta aparatūra par summu, kas pārsniedz 100 000 EUR.

SIA „Jēkabpils reģionālā slimnīca” saņēma Rota-
ri dāvinājumu – iekārtas Dzemdību nodaļai, kas tika 
īstenots Rotari klubu Global Grant projekta ietvaros – 
„R 10 Latvija 100 Jēkabpils slimnīcas dzemdību noda-

ļa” nr.  GG 1759820. Vadošie partneri šajā projektā ir 
Anders Svensons no Zviedrijas pilsētas Lindesbergas 
Rotari kluba, Inese Priedniece no Rīgas Rotari kluba un 
Jēkabpils pašvaldība.

Projekta īstenošanā ir iesaistījušies ļoti daudzi citi 
Rotari klubi un privātpersonas. Par šiem līdzekļiem tika 
iegādātas iekārtas astoņās pozīcijās. 

Projekta ietvaros Jēkabpils slimnīcai tika piegā-
dāts jaundzimušo kardiotokogrāfs, ar kuru iespējams 
uzraudzīt jeb monitorēt bērniņa sirdsdarbību māmi-
ņas grūtniecības periodā un dzemdību laikā, turklāt šī 
iekārta dod iespēju monitorēt arī dvīņu attīstību. Tika 
piegādāta arī fototerapijas lampa, kas nepieciešama 
gadījumos, kad pēc dzemdībām bērniņiem novērota 
tā dēvētā dzelte, ar šo lampu iespējams risināt šo prob-
lēmu. Atvesta arī ultrasonogrāfijas iekārta, ar kuru var 
izvērtēt jaundzimušo stāvokli gan grūtniecības peiodā, 
gan dzemdību procesā. Saņemta arī mākslīgās plaušu 
ventilācijas iekārta un jaundzimušo inkubators. Tika 

piegādātas arī trīs funkcionālās gultas pēcdzemdību 
rehabilitācijai.

Rotary ir organizācija, kas visā pasaulē vieno ap 
1,2  miljoniem uzņēmēju un citu profesiju pārstāvju. 
Rotary biedri īsteno dažādus palīdzības projektus, 
atbalsta augstus profesionālās ētikas principus un 
veicina mieru un labu gribu visā pasaulē. Rotary or-
ganizācijas moto ir „Pašaizliedzīgi kalpot”. Paldies par 
lielo ieguldījumu un labajiem darbiem visiem Rotary 
kluba biedriem pasākumā teica gan Jēkabpils reģionā-
lās slimnīcas vadība, gan arī Jēkabpils pilsētas domes 
vadība, novēlot, lai arī turpmāk izdodas kopīgiem spē-
kiem darīt labas lietas!

Liels paldies A.Žilinska Jēkabpils mūzikas skolas 
audzēkņiem un pedagogiem par izcilu koncertu pasā-
kuma dalībniekiem!

Inna Budovska, 
 SIA „Jēkabpils reģionālā slimnīca” 

valdes locekle

Jēkabpils pilsētas domes deputāti 24.maija do-
mes sēdē atbalstījuši finansējuma piešķiršanu vasaras 
nometnēm. Kopumā atbalstītas 11 vasaras nometnes 
un kopējā piešķirtā finansējuma summa nometnēm ir 
6600 eiro. 

Atbalstītas šādas nometnes: 
Biedrības „Jauniešu klubs „13.pirmdiena” nomet-

ne „Kāpēc zābaki nelido?”. Mērķauditorija: 20 dalīb-
nieki vecumā no 6 līdz 8 gadiem. Nometnes laiks: 
18.06.2018. līdz 22.06.2018. Nometnes vieta: Jēkabpils 
Bērnu un jauniešu centrs, Brīvības iela 258, Jēkabpils. 
Kopējās projekta izmaksas dienas nometnei: 1900,00 
euro. Finansējums no Jēkabpils pilsētas pašvaldības: 
600,00 euro.

Biedrības „Jauniešu klubs „13.pirmdiena” nomet-
ne „Kāpēc zābaki nelido?”. Mērķauditorija: 20 dalīb-
nieki vecumā no 9 līdz 12 gadiem. Nometnes laiks: 
25.06.2018. līdz 29.06.2018. Nometnes vieta: Jēkabpils 
Bērnu un jauniešu centrs, Brīvības iela 258, Jēkabpils. 
Kopējās projekta izmaksas dienas nometnei: 1900,00 
euro. Finansējums no Jēkabpils pilsētas pašvaldības: 
600,00 euro.

SIA „Tava nometne” tematiskā nometne, tēma 
„Ķepu patruļas akadēmija”. Mērķauditorija: 25 da-
lībnieki vecumā no 5 līdz 8 gadiem. Nometnes laiks: 
11.06.2018. līdz 15.06.2018. Nometnes vieta: Bērnu 
attīstības un atpūtas centrs PALLA, Auseklīša iela 4, 
Jēkabpils. Kopējās projekta izmaksas dienas nometnei: 
2575,00 euro. Pieprasītais finansējums no Jēkabpils pil-
sētas pašvaldības: 600,00 euro.

SIA „Tava nometne” tematiskā nometne „Troņa 

spēles. Noslēgums”. Mērķauditorija: 30 dalībnieki vecu-
mā no 12 līdz 16 gadiem. Nometnes laiks: 29.07.2018. 
līdz 04.08.2018. Nometnes vieta: Brīvdienu māja Ānes 
muiža, Āne, Cenu pagasts, Ozolnieku novads. Kopējās 
projekta izmaksas diennakts nometnei: 7070,00 euro. 
Pieprasītais finansējums no Jēkabpils pilsētas pašvaldī-
bas: 600,00 euro.

SIA „Tava nometne” tematiskā nometne tēma 
„Ķer EMOJI!”. Mērķauditorija: 30 dalībnieki vecumā 
no 7 līdz 10 gadiem. Nometnes laiks: 08.07.2018. līdz 
13.07.2018. Nometnes vieta: Brīvdienu māja Ānes 
muiža, Āne, Cenu pagasts, Ozolnieku novads. Kopējās 
projekta izmaksas diennakts nometnei: 7070,00 euro. 
Pieprasītais finansējums no Jēkabpils pilsētas pašvaldī-
bas: 600,00 euro.

SIA „Tava nometne” tematiskā nometne „LEGO 
stāstu pasaule”. Mērķauditorija: 25 dalībnieki vecumā 
no 7 līdz 10 gadiem. Nometnes laiks: 02.07.2018. līdz 
06.07.2018. Nometnes vieta: Bērnu attīstības un atpū-
tas centrs PALLA, Auseklīša iela 4, Jēkabpils. Kopējās 
projekta izmaksas dienas nometnei: 2575,00 euro. Pie-
prasītais finansējums no Jēkabpils pilsētas pašvaldības: 
600,00 euro.

SIA „Tava nometne” tematiskā nometne „Ceļojums 
EMOJI pasaulē!”. Mērķauditorija: 30 dalībnieki vecu-
mā no 8 līdz 12 gadiem. Nometnes laiks: 15.07.2018. 
līdz 20.07.2018. Nometnes vieta: Brīvdienu māja Ānes 
muiža, Āne, Cenu pagasts, Ozolnieku novads. Kopējās 
projekta izmaksas diennakts nometnei: 7070,00 euro. 
Pieprasītais finansējums no Jēkabpils pilsētas pašvaldī-
bas: 600,00 euro.

SIA „Tava nometne” tematiskā nometne „Superva-
roņu salidojums”. Mērķauditorija: 25 dalībnieki vecumā 
no 5 līdz 8 gadiem. Nometnes laiks: 27.08.2018. līdz 
31.08.2018. Nometnes vieta: Bērnu attīstības un atpū-
tas centrs PALLA, Auseklīša iela 4, Jēkabpils. Kopējās 
projekta izmaksas dienas nometnei: 2575,00 euro. Pie-
prasītais finansējums no Jēkabpils pilsētas pašvaldības: 
600,00 euro.

Biedrības „Ūsiņš” nometne „Vasara zirgā”. Mērķau-
ditorija: 15 dalībnieki vecumā no 8 līdz 18 gadiem. 
Nometnes laiks: 30.07.2018. līdz 04.08.2018. Nometnes 
vieta: Luģenieki, Ābeļu pagasts, Jēkabpils novads. Ko-
pējās projekta izmaksas dienas nometnei: 924,00 euro. 
Pieprasītais finansējums no Jēkabpils pilsētas pašvaldī-
bas: 600,00 euro.

Biedrības „Ūsiņš” nometne „Radošā vasara ar 
zirgiem”. Mērķauditorija: 15 dalībnieki vecumā no 
8 līdz 29 gadiem. Nometnes laiks: 09.07.2018. līdz 
13.07.2018. Nometnes vieta: Luģenieki, Ābeļu pagasts, 
Jēkabpils novads. Kopējās projekta izmaksas dienas 
nometnei: 874,18 euro. Pieprasītais finansējums no Jē-
kabpils pilsētas pašvaldības: 600,00 euro.

Biedrības „Ūsiņš” nometne „Radošā vasara ar 
zirgiem”. Mērķauditorija: 15 dalībnieki vecumā no 
8 līdz 29 gadiem. Nometnes laiks: 04.06.2018. līdz 
09.06.2018. Nometnes vieta: Luģenieki, Ābeļu pagasts, 
Jēkabpils novads. Kopējās projekta izmaksas dienas 
nometnei: 874,18 euro. Pieprasītais finansējums no Jē-
kabpils pilsētas pašvaldības: 600,00 euro

Jēkabpils pilsētas pašvaldības 
Sabiedrisko attiecību nodaļa

Šogad pirmo reizi vēlamies ar darba 
kolektīvu piedalīties pilsētas svētku gājienā. Kā 
mēs varam to izdarīt, kur ir jāpiesakās? 

Atbild Jēkabpils pilsētas pašvaldība

Paldies, ka vēlaties pievienoties pilsētas 
svētku gājienam! Pieteikties gājienam var  līdz 12. 
jūnijam, zvanot (tālr.nr.: 65232475, 26441992) vai 
sūtot pieteikumu elektroniski (e-pasts: jgb@jgb.lv). 
Piesakot dalību, lūdzam norādīt gājiena dalībnieka 
/ dalībnieku grupas nosaukumu, kontaktus, kā 
arī 2 interesantus teikumus par sevi! Gājienam 
lūdzam sagatavot atpazīšanas zīmi. Dodoties 
gājienā, aicinām padomāt par radošu pieeju, 
noformējot savu vizuālo tēlu! Aicinām gājienam 
pievienoties ģimenes, darba kolektīvus, biedrības, 
amatiermākslas kolektīvus, sporta komandas 
un visus jēkabpiliešus un pilsētas viesus! Pilsētas 
svētku gājienā „RADI Jēkabpilī” dosimies 16. jūnijā 
plkst. 17.40. Stāšanās gājienam Kļavu ielā pie Kena 
parka plkst. 17.15.

Labdien. 1) Šobrīd ir atbilstoši laika 
apstākļi, lai varētu greiderēt mazās ieliņas. 
Lūgums nogreiderēt Bērzu un Ceriņu ielu.  
2) Lūdzu beidzot (kvalitatīvi!) aizasfaltējiet 
bedri Zīlānu ielā pretī ēdnīcai „Ūsiņš” un sāciet 
domāt par kanalizācijas akām (tās ir stipri 
nosēdušās) posmā no dzelzceļa pārbrauktuves 
Zīlānu ielā Rēzeknes virzienā un gandrīz līdz 
DUS Virši-A. Paldies!

Atbild Jēkabpils pilsētas pašvaldība

Šobrīd meteoroloģiskie apstākļi nav 
piemēroti ielu planēšanas darbiem, jo ielu 
segums zaudējis nepieciešamo mitruma 
apjomu. Tiklīdz iestāsies atbilstoši apstākļi (pēc 
nokrišņiem), tiks veikti ielu planēšanas darbi. 
Ielas asfaltbetona segums avārijas darbu 
vietā Zīlānu un Ķieģeļu ielu krustojumā 
tuvākajā laikā tiks atbilstoši sakārtots. 
Tiek risināts jautājums par Zīlānu ielas asfaltbetona 
seguma iesēdumiem pie ūdenssaimniecības 
kanalizācijas akām.

Kad pilsētā tiks normāli atjaunoti gājēju 
pāreju krāsojumi, dažviet braucot to nevar 
vispār redzēt.

Atbild Jēkabpils pilsētas pašvaldība

SIA „Jēkabpils pakalpojumi” informē, ka jau 
no 21.maija Jēkabpilī tika uzsākti gājēju pāreju 
un stāvlaukumu līniju krāsojuma atjaunošanas 
darbi. Gājēju pārejas tika atjaunotas uz tām ielām, 
kurās netiek veikti vai tuvākajā laikā nav paredzēti 
remontdarbi. Savukārt stāvvietu līniju krāsojums 
atjaunots pie Jēkabpils reģionālās slimnīcas 
Andreja Pormaļa ielā 125a, pie Jēkabpils pilsētas 
pašvaldības Brīvības ielā 120, kā arī pie Sociālā 
dienesta ēkas Brīvības ielā 45. Jēkabpilī gājēju 
pāreju un līniju krāsojuma atjaunošanu veic SIA 
„Jēkabpils pakalpojumi” un VAS „Latvijas autoceļu 
uzturētājs”.
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Jēkabpils pilsētas pašvaldība, reģ. Nr.90000024205, Brīvības ielā 120, Jēkabpilī, 

pirmajā izsolē pārdod Jēkabpils pilsētas pašvaldībai piederošu nekustamo īpašumu 
ar kadastra numuru 56010020096 Radžu ielā 6B, Jēkabpilī, kas sastāv no zemes gabala 
0.0673 ha platībā. Nekustamā īpašuma apgrūtinājumi: bakterioloģiskās aizsargjoslas 
teritorija ap pazemes ūdens ņemšanas vietu – 0,0673 ha platībā; nostiprināta nomas 
tiesība uz zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 56010020095. Nomas termiņš 
2023. gada 28. februāris.

Zemes nomas līgums reģistrēts zemesgrāmatā. Nomas termiņš – līdz 2023. gada 
28. februārim.

Nekustamais īpašums ierakstīts Jēkabpils pilsētas zemesgrāmatā, nodalījuma Nr. 
100000516099.

Izsolāmais objekts tiek pārdots mutiskā izsolē ar augšupejošu soli.
Izsole notiks 2018.  gada 29.  jūnijā pulksten 14.00 Jēkabpilī, Brīvības ielā 45, 

Jēkabpilī, 302. kabinetā.
Izsoles nosacītā cena 2874,00  euro (divi tūkstoši astoņi simti septiņdesmit četri 

eiro, 00 centi).
Lai varētu piedalīties izsolē, pretendentiem pirms reģistrācijas jāiemaksā Jēkabpils 

pilsētas pašvaldības kontā LV87 UNLA 0009 0131 30793 A/S Latvijas SEB bankā, kods 
UNLALV2X nodrošinājums 10% apmēra no izsolāmā objekta nosacītās cenas 287,40 
euro (divi simti astoņdesmit septiņi eiro, 40 centi).

Pretendentiem uz izsoli pieteikties izsoles noteikumos norādītajos termiņos, 
pieteikumus iesniedzot Jēkabpils pilsētas pašvaldībā, vienas pieturas aģentūrā, 
Brīvības ielā 120, Jēkabpilī. 

Izsoles noteikumi – www.jekabpils.lv.
Informācija pa tālr. 65207415, 29991536 (Santa Lazare).

Domes priekšsēdētāja vietniece sociālos jautājumos L. Kļaviņa

Atgādinām, ka saskaņā ar 20.04.2017. 
Jēkabpils pilsētas domes saistošo noteiku-
mu Nr.8 „Saistošie noteikumi par mājas  dzīv-
nieku  turēšanu Jēkabpils pilsētā” 5. punktu 
par mājas dzīvnieku turēšanu ir jāmaksā 
ikgadējā pašvaldības nodeva. Atbilstoši  Jē-
kabpils pilsētas domes 29.08.2013. saistošo 
noteikumu Nr. 37 „Saistošie noteikumi par 
nodevām Jēkabpils pilsētā” 10. punktam no-
deva ir jāmaksā katru gadu (līdz 31. martam) 
par katru suni vai kaķi atsevišķi.

Nodevas objekti un likmes ir šādi:
1) par suņa turēšanu 7 eiro;
2) par kaķa turēšanu 3 eiro.
Nodeva samazināma par 50% maza 

izmēra suņu, kuru skausta augstums nepār-
sniedz 30 cm, turēšanu.

No nodevas par mājas dzīvnieku turēša-
nu atbrīvotas šādas personas:

1) politiski represētās personas, 
2) nacionālās pretošanās kustības 

dalībnieki, 
3) viendzīvokļa dzīvojamo māju 

īpašnieki, 
4) personas ar I grupas invaliditāti, 
5) personas ar redzes invaliditāti,
6) personas ar II grupas invaliditāti – par 

viena (pirmā) suņa un/vai kaķa turēšanu.
Aicinām mājas dzīvnieku īpašniekus, 

kas saistošajos noteikumos noteikto prasību 
norādītajā termiņā nav izpildījuši, aicinām  
nomaksāt ikgadējo pašvaldības noteikto no-
devu par mājas dzīvnieku turēšanu.

Nodevu var iemaksāt vienā no zemāk 

minētajiem Jēkabpils pilsētas pašvaldības 
(reģ.Nr.90000024205) kontiem:

LV87UNLA0009013130793, AS SEB ban-
ka, kods UNLALV2X, 

LV75HABA0001401057077, AS Swed-
bank, kods HABALV22, 

LV29PARX0001051430001, AS Citadele 
banka, kods PARXLV22, 

LV22RIKO0002013192223, AS DNB ban-
ka, kods RIKOLV2X. 

Nodevu var samaksāt arī Jēkabpils pil-
sētas pašvaldībā (Vienas pieturas aģentūrā), 
Brīvības ielā 120, Jēkabpilī, izmantojot bankas 
norēķinu karti vai Jēkabpils sociālā dienesta 
kasē, Brīvības ielā 45, Jēkabpilī, skaidrā naudā. 

Ilze Akilova,  
Jēkabpils pilsētas pašvaldības 
Nodarbinātības organizatore

Šovasar, tāpat kā citus gadus, Jēkabpils 
pilsētas pašvaldība kopā ar Nodarbinātības 
valsts aģentūru skolēniem dod iespēju va-
saras brīvlaikā strādāt pašvaldībā, veicot 
labiekārtošanas darbus pilsētā. Šovasar 
šāda iespēja strādāt būs 71 skolēniem, jo 
NVA papildus iedalīja 22 darba vietas Tieši 
tik daudz darbavietu pašvaldībai ir iedalījusi 
Nodarbinātības valsts aģentūra (NVA). Sko-
lēnam, kura pieteikums ir apstiprināts, sava 
dalība vasaras nodarbinātībai jāpiesaka arī 
NVA mājas lapā, sadaļā „Skolēnu vasaras 
darbs”.

Skolēni strādās labiekārtošanas darbos 
gan Jēkabpilī, gan Krustpils pusē  – parku, 
skvēru, Zilā karoga pludmales uzkopšana, 
apstādījumu, bruģa seguma ravēšana, sa-
dzīves atkritumu lasīšana, nopļautās zāles 
savākšana u.c. sezonai atbilstoši darbi.

Atalgojums par nostrādāto mēnesi ir 
minimālā alga 430 eiro. Pusi no minimālās 
algas, t.i., 215 eiro finansē Nodarbinātības 
valsts aģentūra, pašvaldība finansē 215 ei-
ro un visus nodokļus no minimālās algas, 
tas ir 380 eiro viena skolēna viena mēneša 

atalgojumam.
Šogad vēlmi strādāt pašvaldībā iztei-

kuši 142 skolēni, bet iespēja strādāt būs 71 
skolēnam. Pirmkārt, ar darbu tiks nodro-
šināti skolēni, kuri ir no daudzbērnu, maz-
nodrošinātām vai trūcīgajām ģimenēm. 
Skolēni, kuriem diemžēl nepietiekamu dar-
bavietu dēļ šovasar nebūs iespēja strādāt 

nodarbinātības programmā, saņems pazi-
ņojumu uz uzrādīto e-pasta adresi.

Pagājušajā gadā šajā programmā Jē-
kabpilī strādāja 40 bērni.

Iveta Vārna, 
Jēkabpils pilsētas pašvaldības 

Komunālās saimniecības nodaļas vadītāja

Atgādinājums par pašvaldības nodevām

Par skolēnu darbu vasarā

Jēkabpils Agrobiznesa koledžas topošie 
multimediju dizaineri ir sava ceļa sākumā. 
Pirms diviem gadiem koledžā tika uzsākta 
jaunas izglītības programmas „Multimediju 
dizains” īstenošana, kas ir laba iespēja Jē-
kabpils un apkārtējo novadu jauniešiem pēc 
9. klases apgūt ar mākslu un dizainu saistītu 
profesiju. 

Programmas īstenošanā iesaistīti 
mākslas jomā profesionāli mācībspēki, izvei-
dojusies cieša sadarbība ar Jēkabpils Mākslas 
skolu. Nepārtraukti tiek strādāts pie mācību 
programmu pilnveidošanas, meklētas jau-
nākās un šīs dienas jaunietim atbilstošākās 
mācību metodes. Topošajiem speciālistiem 
jau tagad tiek piedāvātas iespējas iesaistīties 
un pilnveidot savas profesionālās prasmes 
dažādos gan ar koledžu, gan ārpus tās sais-
tītos pasākumos. Mācību procesa ietvaros 
tiek apmeklētas izstādes, dažādi pasākumi, 

konkursi. Ar sekmīgiem rezultātiem Mul-
timediju dizaina programmas audzēknes 
Kristiāna Krista Soltuma (1. kurss) un Annija 
Bērziņa (2. kurss)  šī gada februārī piedalījās 
Valsts konkursā mākslā, kas divas dienas no-
risinājās PIKC „Nacionālā Mākslu vidusskola” 
Jaņa Rozentāla Mākslas skolā. Konkursā pie-
dalījās 48 audzēkņi no 13 izglītības iestādēm.

Māksla un dizains Jēkabpils Agrobiz-
nesa koledžā ir jauna joma, tādēļ pamazām 
veidojas arī sadarbība ar ārvalstu mākslas 
skolām. Un laikā, kad Latvijā ceriņu krūmi 
bija vēl tikai pumpuros, koledžas multime-
diju dizaina programmas izglītības metodiķe 
Zane Ozola un pedagoģe, sadarbības part-
nera Jēkabpils Mākslas skolas skolotāja Iveta 
Vucena piedalījās 3. starptautiskajā mākslas 
pedagogu zinātniski pētnieciskajā konferen-
cē Ukrainā, Hersonā. I.  Vucena konferencē 
uzstājās ar lasījumu par priekšmetu sasaistes 

nozīmīgumu mācību procesā. Viesošanās 
laikā tika noslēgts sadarbības līgums starp 
Jēkabpils Agrobiznesa koledžu un Hersonas 
mākslas liceju, kas turpmāk dos iespēju IP 
„Multimediju dizains” audzēkņiem un pa-
sniedzējiem piedalīties apmaiņas program-
mās un plenēros. Izveidojās sadarbība ar Uk-
rainas nacionālo kultūras vadības un mākslas 
akadēmiju, uzsāktas sarunas par trīspusēju 
(Jēkabpils Agrobiznesa koledža, Hersonas 
mākslas licejs un to sadarbības partneris Bul-
gārijā) sadarbību vasaras nometņu–plenēru 
organizēšanā.

Ir prieks un gandarījums, ka vietējie ar 
druku un medijiem saistītie uzņēmēji ir ie-
interesēti un atbalstoši jauno multimediju 
dizaina speciālistu apmācībā, ir gatavi no-
drošināt prakses vietas un iesaistīties prog-
rammas attīstīšanā, pilnveidošanā. Izglītības 
kvalitātes valsts dienesta izveidotā akreditā-
cijas komisija vērtēja programmu un kole-
džas gatavību to realizēt. Skolas pedagogu 
un administrācijas darbs ir novērtēts, un 
profesionālās vidējās izglītības programma 
„Multimediju dizains”, piešķiramā profesio-
nālā kvalifikācija – multimediju dizaina spe-
ciālists, akreditēta uz 6 gadiem.

Emuārā https://2016bjak.blogspot.
com/ ir vairāk par to, kā rit multimediju di-
zaineru dzīve koledžā no pašu jauniešu ska-
tu punkta. Seko līdzi mums koledžas sociālā 
tīkla Facebook profilā un atceries tēmturi 
#zeltajaunatne .

Multi-cilvēk, tiekamies Jēkabpils Agro-
biznesa koledžā!

Zane Ozola, 
 Multimediju dizaina programmas 

 izglītības metodiķe

Tu vari kļūt par pieprasītu un atzītu 
multi-cilvēku, kas sevī apkopo gan 
radošo, gan tehnisko izpildījumu!

2018.  gadā Ineses Galantes fonds 
sadarbībā ar Rietumu Bankas labdarības 
fondu īsteno projektu „Ineses Galantes ta-
lanti”. Katru gadu Ineses Galantes fonds rī-
ko konkursu jaunajiem izpildītājmākslinie-
kiem, kurš norit četrās kategorijās – vokālā 
māksla, taustiņinstrumentu spēle, stīgu 
instrumentu spēle, pūšaminstrumentu un 
sitaminstrumentu spēle. Konkursu fonds 
organizē sadarbībā ar Jāzepa Vītola Lat-
vijas Mūzikas akadēmijas mācībspēkiem. 
Konkursa galvenie uzdevumi ir atklāt jau-
nos, talantīgos izpildītājmāksliniekus, ak-
tivizēt bērnu un jauniešu interesi par mū-
ziku un kultūras norisēm, atbalstīt jauno 
mākslinieku profesionālās aktivitātes, vir-
zīt to turpmāko attīstības procesu mākslā 
un nodrošināt praktisko skatuves pieredzi, 
kā arī motivēt tālākām studijām izvēlēta-
jā mūzikas virzienā. Katru gadu konkursā 
piedalās līdz 300 dalībniekiem un par savu 
favorītu tiešsaistē balso līdz 70 000 klausī-
tāju no visas pasaules.

Dalībai konkursā pieteicās Latvijā 
dzimuši talanti gan no Latvijas, gan arī no 
citām pasaules valstīm (Francijas, Igauni-
jas, Itālijas, Zviedrijas u.c.). Ineses Galantes 
fonds, sekojot kultūrpolitikas nostādnēm 
„Radošā Latvija”, īpašu vērību velta kultū-
ras institūciju un mediju piesaistei ar mērķi 
nodrošināt kultūras pasākumu auditorijas 
paplašināšanos un dažādu sabiedrības slā-
ņu integrāciju ar mūzikas palīdzību.

Konkursa laikā gūtā profesionālā pie-

redze palīdzējusi vairākiem nu jau valstiski 
un starptautiski pazīstamiem jaunajiem 
māksliniekiem.

Spēks un drosme šajā konkursā bija 
nepieciešama arī A. Žilinska Jēkabpils mū-
zikas skolas audzēkņiem Danielai Grugulei 
un Arturam Vīndedzim. Kategorijā pūša-
minstrumentu/sitaminstrumentu spēle 
mūsu skolas saksofona spēles audzēknis  
Arturs Vīndedzis ir ieguvis 1. vietu! Jaunais, 
talantīgais mūziķis  saņēma laureāta dip-
lomu, naudas balvu un mācību stipendiju 
tālākizglītībai. Arturs kopā ar savu mammu 
un koncertmeistari Aļonu Vīndedzi ir aici-
nāti uzstāties šī gada „Summertime – aici-
na Inese Galante” festivālā, kas norisināsies 
augusta mēnesī Dzintaru koncertzālē. 

Savukārt jaunā pianiste Daniela Gru-
gule ir kļuvusi par šī konkursa diplomandi, 
kā arī ieguvusi publikas simpātijas balvu, 
AFY Travel dāvanu karti mūzikas pasāku-
ma apmeklējumam Eiropā. Par talantīgās 
pianistes Danielas priekšnesumu, ko ik-
viens interesents varēja noklausīties Ineses 
Galantes konkursa mājaslapā, nobalsoja 
8937 klausītāji.

Lepojamies ar izciliem mūzikas skolas 
pedagogiem! Liels paldies pedagogiem 
Kārlim Strazdiņam, Aļonai Vīndedzei un 
Antrai Korņejevai par izcilu, košu, radošu 
pedagoģisko darbu! 

Smaida Ščerbicka, 
A.Žilinska Jēkabpils mūzikas 

skolas direktore

Gavilējam un lepojamies!
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Zivju fonda pasākuma „Zivju resursu 
aizsardzības pasākumi, ko veic valsts vai 
pašvaldības iestādes, kuru kompetencē ir 
zivju resursu aizsardzība” ietvaros Jēkab-
pils pilsētas  pašvaldība guvusi atbalstu 
un īstenos projektu „Zivju resursu aizsar-
dzības un uzraudzības pasākumi Radžu 
ūdenskrātuvē”.  Zivju fonda padome pro-
jektu apstiprināja 2018.  gada 19.  aprīļa 
sēdē, protokols Nr. 184. 

Projekta mērķis ir uzlabot zivju resur-
su aizsardzības pasākumu kvalitāti Radžu 
ūdenskrātuvē, nodrošinot efektīvākus 

makšķernieku kontroles veikšanas apstāk-
ļus, ilgtermiņā veicinot zivju resursu ilgt-
spējīgu izmantošanu.

Projekta ietvaros  tiks iegādāti bi-
noklis, drons, laivas dzinējs un eholote. 

Projekta kopējās izmaksas ir 
7496,00 EUR, no tiem Zivju fonda piešķir-
tais finansējums  – 6371,60  EUR, pašvaldī-
bas līdzfinansējums – 1124,40 EUR.

Projekta īstenošanas laiks 
05.2018.–10.2018.

Anita Truksne,  
Komunālās saimniecības nodaļas

saimniecības vadītāja

Pašvaldība pilnveidos zivju 
aizsardzības pasākumus 
Radžu ūdenskrātuvē

Jēkabpils pilsētas pašvaldība saka 
lielu paldies visiem, kuri piedalījās mūsu 
pilsētas sakopšanā Lielajā talkā!

Lielajā Talkā, kas norisinājās 28. aprīlī, 
Jēkabpils pilsētas pašvaldības 13 pieteik-
tajās talkas vietās strādāja aptuveni 600 ie-
dzīvotāju. Jēkabpils pilsētas 3. vidusskolas 
skolēni talkoja visu nedēļu, sakopjot savas 
skolas teritoriju. Ir liels gandarījums par pa-
veikto darbu, jo pilsēta ir kļuvusi daudz tī-

rāka un sakoptāka, ir dota iespēja dabai at-
veseļoties, un cilvēki ir pauduši savu vēlmi 
un izdarījuši izvēli – dzīvot sakārtotā vidē. 

Paldies par labi padarītajiem darbiem! 
Uz tikšanos apvienības „Let`s Do It! World” 
rīkotajā Pasaules talkā, kas norisināsies 
15. septembrī. 

Anita Truksne, 
 Lielās talkas koordinatore 

Jēkabpils pilsētā

Paldies visiem, kuri piedalījās 
Lielajā talkā!

SIA  „JK  NAMU  PĀRVALDE”  AKTUALITĀTES

Gaidāmas izmaiņas rēķinu saņemšanā

Aicinām novērtēt kāpņu telpu apkopēju darbu

Mudinām nepiegružot un nebojāt rotaļu 
laukumus

SIA „Jēkabpils siltums” veic tehniskās apkopes 
visās katlumājās

Tā kā Latvijā 25. maijā stājās spēkā Vis-
pārīgās datu aizsardzības regula, informē-
jam savus klientus par gaidāmajām izmai-
ņām rēķinu saņemšanā. 

Lai sagatavotu rēķinus atbilstoši datu 
aizsardzības prasībām, no 1.  jūnija SIA JK 
Namu pārvalde klienti rēķinus savās pa-
stkastītēs papīra formātā saņems tikai un 
vienīgi aizlīmētās aploksnēs. Minēto pra-
sību izpildīšana rada papildus izdevumus, 

tāpēc no 1. septembra šāda rēķinu saņem-
šana būs maksas pakalpojums, un klientam 
katrs Namu pārvaldes papīra formātā saga-
tavots rēķins izmaksās 1,21 EUR (tajā skaitā 
PVN). Tādēļ aicinām tos, kuri Namu pārval-
des rēķinus nesaņem elektroniski, izvērtēt 
iespēju pāriet tikai uz rēķinu saņemšanu 
e-pastā, kas tiks nodrošināta bez maksas.

Lai rēķinu saņemtu elektroniski, lū-
dzam pieteikumu (pieejams Namu pārval-

des mājaslapā www.jknp.lv sadaļā „Infor-
mācija” / „Dokumenti lejupielādei”) sūtīt 
Namu pārvaldei uz e-pastu: info@jknp.lv. 
E-pastā jānorāda „Pieteikums elektroniskā 
rēķina saņemšanai”, kā arī šāda informāci-
ja: klients (vārds, uzvārds vai uzņēmums), 
adrese, līguma nr., e-pasts. Pieteikumu var 
iesniegt arī rakstveidā Namu pārvaldes 
klientu apkalpošanas centros.

Ikvienam ir patīkami atrasties sakoptā 
un tīrā vidē, tāpēc tiek veikta  daudzdzīvok-
ļu māju kāpņu telpu uzkopšana. Apzinīgi 
savus pienākumus veic apkopējas, taču arī 
pašiem iedzīvotājiem nepieciešams rūpē-
ties par savu dzīvesvietu un būt aktīvākiem 
gadījumos, kad viņu kāpņu telpa tiek pie-
gružota vai tajā nodarīti bojājumi.

Likumdošanā obligāti veicamos dar-
bus kāpņu telpās nosaka Dzīvojamās mājas 
sanitārās apkopes noteikumi. Tie paredz, 
ka kāpņu telpā vismaz reizi nedēļā veicama 
mitrā uzkopšana un vismaz reizi gadā jā-
mazgā logi. Apkopējas strādā pēc noteikta 
grafika. Vienreiz gadā kāpņu telpās mazgā 
sienas un koplietošanas durvis, reizi mēne-
sī – kāpņu margas, palodzes, logu rāmjus, 
pastkastītes, reizi nedēļā noteiktā dienā 
savāc atkritumus, izslauka un izmazgā kāp-
ņu telpu. Turklāt aicinām atcerēties, ka ir 
nepieciešams laiks un arī vairāk darba, lai 
telpas, kas nav koptas gadiem, vizuāli kļūtu 
pievilcīgas. 

Pieredze liecina, ka ne vienmēr apko-
pēju darbs tiek novērtēts. Tā, piemēram, 

mājā, kur nesen veikts kosmētiskais re-
monts, kāpņu telpā jau apķēpātas sienas, 
savukārt citviet izbērtas smiltis. Tāpat mēdz 
būt gadījumi, kad tikko nomazgāti logi tiek 
apspļaudīti, koplietošanas telpās nolikti at-
kritumu maisi, tiek izmētāti reklāmu mate-
riāli, turklāt kāpņu telpās joprojām smēķē, 
par ko liecina izmētātie cigarešu izsmēķi 
un pelni. Bet ir arī lielākas šmuces, un tās 
rodas, kad dabiskās vajadzības koridoros 
izdomā nokārtot gan cilvēki, gan mājdzīv-
nieki (saimnieks savu suni vai kaķi izlaiž no 
dzīvokļa, nepadomājot par to, ka mīlulis 
būtu jāizlaiž arī pa ārdurvīm).

Tikai kopā ar pašiem iedzīvotājiem 
apsaimniekotājam iespējams nodrošināt 
sakoptu un tīru vidi. Taču ir gadījumi, kad 
kārtības ieviešana iespējama, tikai vēršo-
ties pie likumsargiem. Jēkabpils pilsētas 
Pašvaldības policijas priekšnieka vietniece 
Inga Ostrovska norāda: ja piefiksējiet kādu 
kāpņu telpā smēķējam, tad saskaņā ar Lat-
vijas Administratīvā pārkāpuma kodeksa 
(APK) 42¹.pantu „Smēķēšanas ierobežoju-
mu neievērošana” Pašvaldības policija vai-

nīgajām personām var piemērot naudas 
sodu līdz piecpadsmit eiro.

Par piegružošanu vainīgās personas 
var tikt sauktas pie administratīvās atbildī-
bas, jo 2014.gada 9.janvāra Jēkabpils pil-
sētas domes saistošajos noteikumos nr.2 
„Par sadzīves atkritumu apsaimniekošanu 
Jēkabpils pilsētā” ir aizliegts izmest atkritu-
mus ārpus atkritumu konteineriem un sa-
vākšanas vietām. Par šādiem pārkāpumiem 
fiziskām personām var tikt uzlikts naudas 
sods pēc APK 75.panta 1.daļas – no septiņ-
desmit līdz tūkstoš eiro. 

Par sienu bojāšanu gaida nopietnāks 
sods, jo tā nebūs administratīvā, bet krimi-
nālatbildība pēc Krimināllikuma 185.panta 
„Mantas tīša iznīcināšana un bojāšana”, pēc 
kura var tikt piemērots sods  – brīvības at-
ņemšana uz laiku līdz diviem gadiem vai 
īslaicīga brīvības atņemšana, piespiedu 
darbs vai naudas sods.

Par pārkāpumiem aicinām ziņot Valsts 
policijai pa tālruni 110 vai Jēkabpils pilsētas 
Pašvaldības policijas dežūrdaļai pa tālruni 
65283888.

Iestājoties siltam laikam, bērni arvien 
vairāk laika pavada rotaļu laukumos. Lai 
spēlēšanās aizritētu atbilstošos apstākļos, 
SIA JK Namu pārvalde Jēkabpils laukumus 
regulāri apskata un novērš bojājumus.

Kopš aprīļa pilsētas 30 rotaļu lauku-
mus (tajā skaitā mini sporta laukumus) 
apsaimnieko Namu pārvalde, un diemžēl 
gandrīz katru dienu tiek saņemta informā-
cija par to, ka tie tiek bojāti. 

Šobrīd gan lieli, gan mazi ārā pavada 
daudz laika, tāpēc mēdz būt, ka kādam, 
piemēram, rodas kārdinājums izrādīt savu 
spēku, salaužot soliņu vai šūpoles. Vēl kā-
dam grūti izmest papīrus un citus gružus 
atkritumu urnās, cits nespēj atturēties no 
vēlmes plēst stiklu, apzīmēt, aprakstīt vai kā 
citādi bojāt rotaļu laukumu aprīkojumu. Tas 

liecina gan par nespēju novērtēt cita darbu, 
gan nesodāmības sajūtu un gluži vienkārši 
bezkaunību. 

Apsaimniekotājs ir atbildīgs par to, lai 
rotaļu laukumos valdītu kārtība, savukārt 
iedzīvotāju pienākums ir saudzīgi lietot ro-
taļu laukuma aprīkojumu un vērsties pret 
ikvienu, kurš to bojā. Lielākoties vainīgie 
apkārtējiem ir zināmi, un tie parasti ir vietē-
jie, nevis svešinieki, tāpēc pirmām kārtām 
būtu svarīgi par notikušo informēt viņu 
ģimenes. Pārsvarā tie ir 14-20 gadus veci 
jaunieši, kuri tā vietā, lai lietderīgi pavadītu 
laiku, labāk izvēlas piegružot vidi un bojāt 
rotaļu laukumu aprīkojumu. Jebkurā gadī-
jumā nevajadzētu stāvēt malā un vienkārši 
noraudzīties, bet gan būt aktīviem, aizrādīt 
un, ja nepieciešams, vērsties policijā, lai 

pārkāpēju sauktu pie atbildības. 
Jēkabpils pilsētas Pašvaldības policijas 

priekšnieka vietniece Inga Ostrovska in-
formē, ka Krimināllikums paredz sodu par 
mantas tīšu iznīcināšanu un bojāšanu, so-
dot vainīgo ar brīvības atņemšanu uz laiku 
līdz diviem gadiem vai ar īslaicīgu brīvības 
atņemšanu, piespiedu darbu vai naudas 
sodu, savukārt Administratīvo pārkāpumu 
kodekss – par apkārtnes piegružošanu, pie-
mērojot sodu fiziskām personām no sep-
tiņdesmit līdz tūkstoš euro.

Par pārkāpumiem aicinām ziņot Valsts 
policijai pa tālruni 110 vai Jēkabpils pilsētas 
Pašvaldības policijas dežūrdaļai pa tālruni 
65283888.

Atgādinām – tikai kopā mēs varam sa-
kārtot savu vidi!

SIA JK Namu pārvalde

Maija sākumā SIA „Jēkabpils pakalpo-
jumi” uzsākuši zāles pļaušanas un savākša-
nas darbus Jēkabpils pilsētas pašvaldībai 
piederošajās teritorijās.

Uzņēmuma ainavu tehniķe Inguna 
Avotiņa skaidro: „Pilsētā ik dienu no plkst. 
7.00 zāles pļaušanas darbus veic septiņi 
SIA ”Jēkabpils pakalpojumi” darbinieki. 
Prioritārās zāles pļaušanas teritorijas ir 
pilsētas centra zaļajās zonās, gar galve-
najām pilsētas ielām, parkos, skvēros un 
apļos. Kopējais pļaušanas teritoriju apjoms 
šogad pilsētā ir 99.10 ha, no kuriem, pēc 
līguma, 37.33 ha uzņēmuma darbinieki 
nopļauj tiklīdz zāles garums ir sasniedzis 
10–12cm. Lai ekonomētu līdzekļus, pārē-
jā teritorijā zāle tiek pļauta pēc Jēkabpils 
pilsētas pašvaldības pieprasījuma. Zāles 
savākšanas darbi tiek veikti teritorijās, kur 
tas ir nepieciešams, un zāle, kā bioloģiskie 
atkritumi, tiek nogādāta sadzīves atkritu-
mu poligonā „Dziļā vāda” uz kompostu.”

Iepriekšējos gados SIA „Jēkabpils pa-

kalpojumi” darbinieki pļāva tikai SIA „JK 
Namu pārvalde” teritorijas, bet, augot uz-
ņēmuma kapacitātei, šogad par zāles pļau-
šanu noslēgts līgums ar Jēkabpils pilsētas 
pašvaldību. Līdz ar to SIA „Jēkabpils pakal-
pojumi” šosezon nepļauj zāli SIA „JK Namu 
pārvalde” teritorijā, bet pilda līgumu, pļau-
jot un savācot zāli tikai pilsētas pašvaldībai 
piederošajās zāles pļaušanas teritorijās.

Šosezon SIA „Jēkabpils pakalpoju-
mi” iegādāta arī jauna pļaušanas tehnika 
efektīvai zāles pļaušanas darbu veikšanai 
par kopējo summu 5252.07 eiro bez PVN. 
Uzņēmums par summu 32057.24 eiro bez 
PVN iegādājies arī tehnikas vienību, kas ir 
pārveidojama un lietojama gan zāles pļau-
šanas un savākšanas darbiem, gan lapu 
savākšanai rudenī, gan sniega tīrīšanai zie-
mā. Kopumā uzņēmumam zāles pļaušanas 
darbiem šosezon ir 9 tehnikas vienības.

Ieva Gādmane,
SIA „Jēkabpils pakalpojumi”

sabiedrisko attiecību speciāliste

SIA  „JĒKABPILS  PAKALPOJUMI”  
AKTUALITĀTES

Uzsākta zāles pļaušana 
Jēkabpils pilsētas pašvaldībai 
piederošajās teritorijās

SIA  „JĒKABPILS  SILTUMS”  AKTUALITĀTES

SIA „Jēkabpils siltums” pēc apkures 
sezonas beigām veic tehniskās apkopes 
visās uzņēmuma katlumājās. Uzņēmuma 
valdes priekšsēdētājs Aleksandrs  Karpen-
ko uzsver, ka gatavošanās nākamajai ap-
kures sezonai sākas jau šobrīd, tādēļ jāveic 
visi nepieciešamie remontdarbi, lai nāka-
mo sezonu varētu laicīgi uzsākt un sekmīgi 
nodrošināt. 

Beidzoties apkurei, klientu kopējais 
parāds uzņēmumam ir vairāk nekā 2 mil-
joni eiro. Uzņēmuma aktīvas darbības 
rezultātā, strādājot ar parādu piedziņu, 
nedaudz samazinājies juridisko personu 
parāds, savukārt iedzīvotāju parāds pieau-
ga. Tādēļ uzņēmuma pārstāvji atgādina  – 

ja radušās nopietnas grūtības ar parādu 
nomaksu, aicinām nākt uz uzņēmumu un 
risināt esošo situāciju, sastādot individuālu 
maksāšanas grafiku, lai neveidotos vēl lie-
lāki parādi. Parādi uzņēmumam apgrūtina 
iespējas veikt lielus remontdarbus, tomēr, 
neraugoties uz to, arī šovasar „ Jēkabpils 
siltums” iecerējis veikt uzlabojumus apku-
res sistēmu kvalitatīvai nodrošināšanai, no 
kuriem lielākos darbu plānots veikt Tvaika 
ielas katlumājā, savukārt mazāk apjomīgus 
arī citās katlumājās. 

Klientiem jāņem vērā, ka vasaras pe-
riodā, veicot tehniskās apkopes, ir iespē-
jami pārtraukumi karstā ūdens piegādē, 
taču par šiem plānotajiem darbiem tiks 

ziņots iepriekš!
Paldies visiem tiem klientiem, kuri 

regulāri veikuši samaksu par piegādāto 
siltumenerģiju, savukārt tiem klientiem, 
kuriem iekrājušies parādi, atgādinām ne-
kavēties ar to nomaksu! 

Aiga Sleže,
Jēkabpils pilsētas pašvaldības 

sabiedrisko attiecību speciāliste
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RUNĀ JAUNIEŠI
WWW.JEKABPILS-JAUNIESI.LV  //  INSTAGRAM/JEKABPILS_JAUNIESI.LV

Ar patīkamām un neaizmirstamām emocijām 
aizvadīta Jēkabpils jauniešu diena 2018!

Ideju, ko Jēkabpilī uzlabot, ir 
daudz vairāk!

Noticis veselības veicināšanas 
pasākums „Sevis iepazīšana citā 
vidē jauniešiem”

19. maijā norisinājās Jēkabpils Jauniešu diena’18, vasaras iesil-
dīšanas grandiozākais pasākums,ko rīkojā aktīvā jauniešu organizā-
cija – Jēkabpils Jauniešu dome. Pasākuma gaitā visi – gan sportisti, 
gan atbalstītāji  – saņēmām daudz patīkamu un neaizmirstamu 
emociju.

Ikkatrs jaunietis varēja pierādīt sevi dažādos sporta veidos  –
pludmales volejbolā, strītbolā, ielu florbolā, ielu futbolā, „Street 
Workout”, BMX un INLINE  –, kā arī piedaloties konkursos, kas no-
risinājās pasākuma gaitā. Šogad mūsu skatienus pievērsa JJD cars 
dalībnieku spēkrati, kas piešķīra vēl jaudīgākas un spridzinošākas 
sajūtas.Savus spēkus varēja pārbaudīt arī treniņā ar profesionālu 
treneri, kur katrs varēja pārliecināties par savu izturību. Kā arī savas 
prasmes aicinājām pierādīt galda hokejā un galda tenisā. Protams, 
nevārējām aizmirst par mākslinieciskajām dvēselēm, kam bija pa-
redzēts mākslas stūrītis. Nedaudz atvilkt elpu un baudīt patīkamo 

atmosfēru varēja JJD Chillspotā. Kā maziem, tā lieliem visas dienas 
garumā piedāvājām neparastas piepūšamās atrakcijas, kur patērēt 
uzkrātās emocijas un spēkus.

Spriedze, komandas saliedētība un emocijas – tas viss rakstu-
ro šī pasakuma atmosfēru. Katra komanda izspēlēja savu stiprāko 
kārti, lai tiktu pie uzvaras un padarītu vasarīgo dienu vēl karstāku. 

Pasākuma noslēgumā mūs sagaidīja grandioza apbalvošana 
un pašmāju repera Edavārdi koncerts, kas priecēja ikviena ausis un 
dienu padarīja atmiņām pilnāku. Šis bija tikai sākums vasaras neaiz-
mirstamajiem piedzīvojumiem. Laiks ir tagad –nāc un uzvari!

Sagatavoja Kintija Kitova,
Jēkabpils jauniešu domes pārstāve

Fotomirkļus vari meklēt mūsu Instagram kontā @jauniesudome
Foto: Ritvars Stankevičs

Pozitīvā gaisotnē 21.  maijā noslēdzās 
Eiropas Parlamenta biroja Latvijā rīkotais 
Jaunatnes līdzdalības pasākums #Balso-
Tu KĀ? Jēkabpils Bērnu un jauniešu centrā.

Atzinība izteikta jauniešu idejai pār-
vērst pamestu pienotavu Rubeņos tūrisma 
vides objektā un Jēkabpils Agrobiznesa ko-
ledžas studentu vīzijai par sporta laukumu 
skolā!

Jauniešu pārmaiņu projektus vērtēja 
žūrija: Eiropas Parlamenta deputāts Roberts 
Zīle, Eiropas Parlamenta biroja Latvijā vadī-
tāja Marta Ribele, Jēkabpils domes priekš-
sēdētāja vietniece Līga Kļaviņa, ainavu arhi-

tekte Kristīne Garde un māksliniece Sanda 
Mālniece.

R. Zīle: Arī strādājot Eiropas Parlamentā 
pie projekta Rail Baltica, vilciena sistēmas, 
kas savienos Baltijas valstis Eiropas dzelz-
ceļu tīklā, viss sākās no idejas! Tādēļ Jūsu 
idejās ir spēks!

Eiropas Parlamenta biroja Latvijā or-
ganizēto Jaunatnes līdzdalības pasākumu 
#BalsoTu mērķis ir veicināt jauniešu un bēr-
nu izpratni par demokrātiju. Atbildot uz jau-
tājumiem KĀPĒC?, PAR KO? un KĀ? balsot, 
jaunieši attīsta pilsoniskuma un līdzdalības 
prasmes.

16. jūnijā, Jēkabpils pilsētas svētku 2018 „RADI Jēkabpilī” ietvaros, pie T/C „Sēlija” tiks
izveidota īpaša jauniešu tikšanās, pulcēšanās vieta „JēRAJONS”, 

kurā no plkst.10.00 līdz 17.00 norisināsies dažādas aktivitātes: Jēkabpils jauniešu domes Zvaigžņu 
spēles strītbolā, futbolā un florbolā, dažādi konkursi, jauniešu kluba „13.pirmdiena” Jēkabpili 
izzinošā darbnīca, „Brīvais mikrofons” jaunajiem māksliniekiem, DJ, bungu spēles, HIP-HOP 

meistarklases, chill zona ar spēlēm. Tiekamies!
Sagatavoja Jēkabpils BJC izglītības metodiķe Elīna Puķe

20. maijā Jēkabpils Mežaparkā notika 
orientēšanās pasākums „Sevis iepazīšana 
citā vidē jauniešiem” ar mērķi aktīvi dar-
boties ārpus ierastās vides  – risināt sevis 
iepazīšanas uzdevumus, stimulēt emocijas, 
nodarbināt atmiņu, iepazīt veselīga uztura 
pamatprincipus un fiziski kustēties. Pasā-
kuma laikā dalībniekiem bija nepieciešams 
atrast konkrētus kontrolpunktus (kopumā 
14) Mežaparka teritorijā, kuros bija iespēja 
atbildēt uz testa jautājumiem par veselīgu 
uzturu un dzīvesveidu, kā arī izpildīt vairā-
kas interesantas fiziskās aktivitātes, piemē-
ram, slēpot neierastos apstākļos, nūjot u.c.

Orientēšanās pasākumā kopumā pie-
dalījās 92 dalībnieki, no kuriem atraktīvākie 
un veiklākie savā īpašumā ieguva balvas un 
veselīgus kārumus.

Dalībnieki varēja piedalīties gan indivi-
duāli, gan komandās līdz četriem cilvēkiem.

Organizatori – Biedrība „HOLISTA”.
Pasākumu „Sevis iepazīšana citā vidē 

jauniešiem” projekta ietvaros atkārtoti plā-
nots organizēt 2018. gada novembrī.

Pasākums tika organizēts projekta „Ve-
selības veicināšanas un slimību profilakses 
pasākumi Jēkabpilī” Nr: 9.2.4.2/16/I/049 
ietvaros.

EIROPAS SAVIENĪBA
EIROPAS SOCIĀLAIS
FONDS

I E G U L D Ī J U M S  TAV Ā  N Ā K OT N Ē

Projekts Nr. 9.2.4.2/16/I/049  „Veselības veicināšanas un slimību profilakses pasākumi Jēkabpilī” tiek īstenots darbības programmas „Izaugsme 
un nodarbinātība” 9.2.4. specifiskā atbalsta mērķa „Uzlabot pieejamību veselības veicināšanas un slimību profilakses pakalpojumiem, jo īpaši 

nabadzības un sociālās atstumtības riskam pakļautajiem iedzīvotājiem” 9.2.4.2. pasākuma „Pasākumi vietējās sabiedrības veselības veicināšanai 
un slimību profilaksei” ietvaros. Projekts tiek finansēts no Eiropas Sociālā fonda un valsts budžeta līdzekļiem.
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SIA  „JĒKABPILS  AUTOBUSU  PARKS”  AKTUALITĀTES

Jau otro gadu SIA „Jēkabpils autobusu 
parks” (JAP) sadarbībā ar Jēkabpils Valsts 
ģimnāzijas 11.c klases skolniekiem   orga-
nizēja sabiedrisko aptauju, lai noskaidro-
tu, kā pasažierus apmierina pārvadājumu 
kvalitāte, ko turpmāk vajadzētu uzlabot 
uzņēmuma darbībā. Šogad aptaujā pieda-
lījās 882 respondenti. 

Salīdzinot ar iepriekšējā gada aptau-
jas rezultātiem, šogad lielāks skaits res-
pondentu pozitīvi ir novērtējuši autobusu 
kursēšanas sākuma un beigu laiku, šoferu 
apkalpošanas kultūru un informācijas 
pieejamību. 

Tādā pašā līmenī kā pērn aptaujātie 
ir novērtējuši apstākļus autobusu salonos 
– tīrību, temperatūras režīmu un drošību 
brauciena laikā. 36 anketās norādīts, ka 
viņus neapmierina sēdekļu tīrība, uz tiem 
nereti vērojami uzraksti un zīmējumi. 29 
respondenti norādījuši uz nepietiekamu 
salonu tīrību, īpaši dienas otrajā pusē. 

27 pasažieriem liekas, ka autobusos 
ir  karsti un nav pietiekama ventilācija, bet 
22 norādījuši, ka ziemā un no rītiem salonā 
nav  pietiekami silti. 6 pasažieri norādījuši, 
ka autobusā trokšņaini uzvedas skolnieki – 
grūstās, apsaukājas, bet 5 respondenti an-

ketās atzīmējuši, ka viņiem salonā traucē 
iereibuši pasažieri. 

Kaut arī kopumā šoferu apkalpoša-
nas kultūras apmierinošais vērtējums  ir 
palielinājies par 8% un nosaukts tikai 
viens nelaipns šoferis (pērn četri), tomēr 
35 respondenti ir atzīmējuši, ka autobusu 
vadītāji reizēm mēdz būt nelaipni, īgni un  
nelieto pieklājības frāzes. Viņi uzskata, ka, 
strādājot apkalpojošajā sfērā, darbinie-
kiem ir pienākums būt smaidīgiem,  teikt 

klientiem „lūdzu”, „paldies” un pieklājīgi, 
labvēlīgā intonācijā, atbildēt uz jautā-
jumiem.  Vairākās anketās bija nosaukti 
laipnie un izpalīdzīgie šoferi – Aivars Vītols, 
Viktors Rožkovs, Pēteris Kveders un Dzin-
tars Daudzvārds. Vēl respondenti ir pama-
nījuši, ka pilsētas autobusu šoferi vienmēr 
palaiž gājējus pie pārejām.  „Starppilsētu 
autobusos ir ļoti jauki šoferi”, „Paldies šo-
ferītim par atrastām mūsu nozaudētajām 
mantām”, „5.maršrutā šoferīši vienmēr ir 

laipni”, „Uz Rīgu vienmēr labi reisi un labi 
šoferi”, „Jēkabpils autoostā kasieres ļoti 
laipni paskaidro visu informāciju” – šādas 
pozitīvas atsauksmes JAP darbiniekiem bi-
ja veltītas vairākos desmitos  anketu.  

Anketā bija iekļauti vairāki Jēkabpils 
pilsētas maršrutu izmaiņu varianti, ko 
pilsētas iedzīvotāji bija ieteikuši jau pagā-
jušā gada aptaujā un vēl citi, kuru iespē-
jamība ir apspriesta uzņēmumā. Visvairk 
ieteikumu (35%) bija noteiktās diennakts 
stundās aizstāt 5.maršruta autobusu ar 
1.maršruta autobusu, tādējādi nodrošinot 
sabiedriskā transporta pieejamību Jaunās, 
Viesītes, Nameja un citu blakus esošo ielu 
kvartāliem.

Jautājumā par avotiem, kur pasažieri 
gūst informāciju par JAP autobusu maršru-
tiem un autobusu kursēšanas laikiem, 43% 
aptaujāto norādīja vispārīgi uz internetu, 
10% izmanto JAP mājaslapu www.jekab-
pilsap.lv, 7%  – www.1188.lv, 6%  – www.
radio1.lv mājaslapā un Jēkabpils autoostā. 
16% aptaujāto informāciju skatās autobu-
su pieturās.

SIA „Jēkabpils autobusu parks”  direk-
tors Jānis Ščerbickis, vērtējot aptaujas re-
zultātus, atzīst: - Protams, ir gandarījums, 

ka šogad mūsu darbs kopumā ir labāk 
novērtēts nekā pirms gada, bet tāds jau 
ir mūsu mērķis – ar pieejamiem finanšu 
līdzekļiem un organizatoriskajiem pasāku-
miem uzlabot pasažieru apkalpošanu. Da-
rāmā šai jomā joprojām ir daudz, un mūsu 
klientu vērtējums mums ir ļoti svarīgs, lai 
varētu izvirzīt jaunus uzdevumus. Taču lū-
gums cilvēkiem, kuri izmanto sabiedrisko 
transportu, būt saprotošiem un līdzatbildī-
giem. Mēs nevaram izdabāt katra vēlmēm 
– vienam autobusā ir par karstu, citam tai 
pašā salonā liekas par vēsu, viens gribētu, 
lai autobusā skan klasiskā mūzika, cits vē-
las klusumu. Vairākās anketās bija aizrādī-
jums par netīriem sēdekļiem un netīrību 
salonos. Vai situācija neuzlabotos, ja visi 
pasažieri ievērotu tīrību un kārtību auto-
busā? Zināms taču, ka transportā nedrīkst 
braukt smērējošā vai smakojošā apģērbā, 
apzīmēt vai aprakstīt sēdekļus,  lietot pār-
tiku, kas var nosmērēt salonu vai citu pa-
sažieru apģērbu. Nedrīkst likt uz sēdekļiem 
slapjus lietussargus un netīras somas. Bet 
vai visi to ievēro? Cerēsim, ka kopīgiem 
spēkiem braucienus JAP autobusos mēs 
spēsim padarīt ērtākus un patīkamākus. 
Laimīgu ceļu!  

Pasažieru aptaujā pozitīvo vērtējumu vairāk nekā pērn

Jau devīto gadu Radžu 
ūdenskrātuves pludmalē 
plīvo Zilais karogs

Pabeigta Valsts ugunsdzēsības un 
glābšanas dienesta Jēkabpils daļas depo 
renovācija

Šogad jau devīto gadu pēc kārtas Jē-
kabpils pilsētas Radžu ūdenskrātuvei pie-
šķirts  Zilais pludmales karogs, kas ir pa-
saules populārākais tūrisma ekosertifikāts. 
Par šādu tiesību piešķiršanu lēma Zilā ka-
roga Nacionālā žūrija, izvērtējot Jēkabpils  
pilsētas pašvaldības iesniegto pieteikumu, 
savukārt mastā Zilais karogs svinīgi pacelts 
š.g. 15. maijā.

„Zilā karoga” programma ir viena no 
piecām globālā Vides izglītības fonda (FEE 
International) programmām. Tā balstās uz 
29 stingriem kritērijiem, no kuriem būtis-
kākie ir ūdens kvalitātes, vides informācija 
un izglītība, vides pārvalde un apsaim-
niekošana, kā arī pludmales drošība un 

serviss.
Latvijā Zilā karoga programmu īsteno 

Vides izglītības fonds sadarbībā ar Vides 
aizsardzības un reģionālās attīstības mi-
nistriju. Zilais karogs ir pasaules populā-
rākais tūrisma ekosertifikāts, kas tiek plaši 
atpazīts gan iedzīvotāju, gan pašvaldību 
un vides institūciju vidū. Zilā karoga kam-
paņa ir pierādījusi sevi kā ļoti lietderīgu 
instrumentu vides jautājumu sakārtošanai 
pašvaldībās. Kopumā Zilais karogs šovasar 
Latvijā plīvo trijās jahtu ostās un divdes-
mit publiskajās peldvietās, tajā skaitā arī 
Jēkabpilī.

Anita Truksne,
Komunālās saimniecības nodaļas

saimniecības vadītāja

31. maijā ASV vēstniece Latvijā Nen-
sija Petita, iekšlietu ministrs Rihards Ko-
zlovskis, Jēkabpils mērs Raivis Ragainis 
un Valsts ugunsdzēsības un glābšanas 
dienesta (VUGD) un ASV armijas Inže-
nieru korpusa pārstāvji piedalījās svinīgā 
lentītes griešanas ceremonijā, lai atzīmē-
tu ASV un VUGD 13. sadarbības projekta 
pabeigšanu. 

Projektu realizēja ASV vēstniecības 

Aizsardzības sadarbības birojs sadarbībā 
ar Latvijas Iekšlietu ministrijas VUGD un 
ASV armijas Inženieru korpusu. Finan-
sējumu vairāk nekā 550 000 ASV dolāru 
apmērā nodrošināja ASV Bruņoto spēku 
Virspavēlniecības Eiropā Civilās sadarbī-
bas programma. Būvdarbus veica Latvijas 
būvniecības uzņēmums SIA „Abora”. Pro-
jekta ietvaros tika siltināta ēkas fasāde, 
nomainītas garāžas durvis un logi, uzstā-

dīta jauna elektrības un apkures sistēma, 
veikts kosmētiskais remonts garāžās un 
darbinieku administratīvajās telpās, kā arī 
renovēts mācību tornis. 

VUGD Jēkabpils daļā strādā 61 darbi-
nieks, un tās atbildībā ir 2998 kvadrātkilo-
metru liela platība ar vairāk nekā 50’000 
iedzīvotājiem. 2017.gadā Jēkabpils daļa 
atbildēja uz vairāk nekā 250 izsauku-
miem. Renovācija ne tikai uzlabos ēkas 
energoefektivitāti un ugunsdzēsēju dar-
ba apstākļus, bet jaunās garāžas durvis 
palīdzēs arī samazināt reaģēšanas laiku 
steidzoties uz izsaukumiem.

Jēkabpils daļas depo renovācija ir jau 
13. VUGD depo renovācijas projekts, ko 
ir īstenojis ASV vēstniecības Aizsardzības 
sadarbības birojs, ASV armijas Inženieru 
korpuss un VUGD. No 2009. līdz 2018. 
gadam Civilās sadarbības programmas 
ietvaros ir veikti 12 VUGD depo renovāci-
jas un rekonstrukcijas projekti: Limbažos, 
Madonā, Strenčos, Gulbenē, Valkā, Aizkr-
auklē, Līvānos, Ķeipenē, Ventspilī, Liepājā, 
Valmierā un Jelgavā. Projekti veido vairāk 
nekā 3.5 miljonu ASV dolāru investīcijas 
VUGD infrastruktūrā.

ASV vēstniecība Rīgā,  
Preses un kultūras nodaļa

Autotransporta direkcijas (ATD) or-
ganizē kampaņu „Neapzodz sevi – paņem 
biļeti!”, kuras mērķis ir  veicināt iedzīvotāju 
līdzatbildību, pieprasot braukšanas biļeti. 
Nesaņemot biļeti vai konstatējot citus biļe-
šu tirdzniecības pārkāpumus, pasažieri var 
sazināties ar kontrolieriem visu diennakti, 
sūtot īsziņu vai zvanot pa tālruni 27776621 
un norādot autobusa maršrutu, brauciena 
dienu un laiku, kā arī pieturvietu, kurā pasa-
žieris tika uzņemts autobusā.

Tā kā gadu no gada Latvijā samazinās 
iedzīvotāju skaits, tiek pārskatīts reģionālo 

autobusu maršrutu tīkls. Galvenais kritērijs, 
lemjot par maršruta likvidēšanu vai  to skai-
ta samazināšanu, ir pasažieru skaita statis-
tika. Ja cilvēkam biļete nav, viņš statistikā 
neuzrādās.

„Mums parādās reisi, kuros ir braucis 
1-2 pasažieri, bet īstenībā varbūt ir brauku-
ši 15. Līdz ar to ir risks, ka šādu reisu, kas ir 
pilnīgi neizdevīgs, būs nākotnē sarežģīti 
nodrošināt,” situāciju izklāsta satiksmes mi-
nistrs Uldis Augulis.

Pēc jauna pārvadājumu iepirkuma 
2021. gadā visos reģionālajos autobusos 

būs jābūt videonovērošanai un iespējai no-
rēķināties ar bankas karti. Bet līdz tam uz-
raugošie dienesti ir atkarīgi arī no pasažieru 
godaprāta. 

ATD valdes priekšsēdētājs Kristiāns Go-
diņš uzsver, ka vidējā pasažieru autobusa 
šofera alga ir 812 eiro pirms nodokļiem, ka-
mēr transporta nozarē kopumā tā ir zemāka 
– 742 eiro. Tādēļ ar zemu atalgojumu biļešu 
krāpniecību attaisnot nevarot.”Reizēm mū-
su kontrolieri konstatē, ka autobusā puse 
no pasažieriem ir bez biļetēm. Puse! Cik 
godprātīgi šoferi tirgo biļetes?”

Jēkabpils Autobus parka direktors Jā-
nis Ščerbickis Rīgā notikušajā preses kon-
ferencē skaidroja, kā uzņēmums panācis, 
ka šoferi ar biļešu tirdzniecību nekrāpjas: 
„Mēs maksimāli sekojam līdzi statistikai un 
šoferiem skaidrojam personīgi  - ja nebūs 
to reisu, nebūs cilvēkiem darba, tāpēc, ja 
gadīsies krāpšanas situācijas, tas vispirms 
skars tieši viņu un viņa ģimeni. Protams, cie-
tīs arī uzņēmuma reputācija, bet tādas sīvas 
konkurences apstākļos mēs to nedrīkstam 
pieļaut. ”

Jēkabpils autobusu parks ir 
TOP 10

ATD ir apkopojusi datus par pasažie-
ru pārvadātājiem un nokaidrojusi, kuru 
uzņēmumu apkalpotajos maršrutos bi-
ļešu tirdzniecības pārkāpumu nav vai to 
skaits ir ļoti mazs. Vērtējot pārvadātāju 
sniegumu, tika ņemti vērā veikto kontroļu 
rezultāti, kopējais maršrutu tīkla apjoms 
un  pasažieru iesūtītās sūdzības vai, tieši 
otrādi, uzslavas.

Latvijā notiek sociālā kampaņa „Paņem biļeti!”
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Par pirmajiem iespaidiem Latvijā, Jēkabpilī un tās apkārtnē pārdomās dalās Ei-
ropas Komisijas programmas „Erasmus+: Jaunatne darbībā” biedrības „Jēkabpils NVO 
resursu centrs” Eiropas brīvprātīgā darba projektā „Volunteer’s discovery” iesaistītie 
jaunieši -  Firuza Gadirli no Azerbaidžānas  un  Žiljēns Benzina no Francijas

Latvijā, salīdzinot ar Azerbaidžānu – daudz atšķirību
Pirmā no gaidītajiem brīvprātīgajiem ieradās Firuza Gadirli no Azerbaidžānas – 

iespaidi ir nostabilizējušies un jauniete ir gatava dalīties savos pirmajos iespaidos par 
dzīvi, esot prom no mājām, un līdz šim gūto pieredzi.

„Ierodoties Latvijā, biju ļoti sajūsmināta. Pirmkārt, par to, ka šī ir mana pirmā vie-
sošanās citā valstī un, otrkārt, man ir lieliska iespēja piedzīvot ko patiešām jaunu savā 
dzīvē. Turklāt ilgāka uzturēšanās ārzemēs ļaus papildināt pieredzi, jo nākas dzīvot un 

pielāgoties nepazīstamām un neparastām lietām. Jākļūst neatkarīgam un atvērtam 
jaunajam, aizraujošajam un pat nedaudz biedējošajam izaicinājumam, ko nav iespē-
jams piedzīvot, atrodoties savā valstī. Un pats, pats vērtīgākais – iespēja mācīties un 
attīstīties kā personībai, tas ir pašatklāsmes,  sevis izzināšanas un sava veida pārlie-
cības, kā arī rakstura pārbaudes laiks. Kad es ierados Jēkabpilī, biju ļoti priecīga par 
jaunajiem kolēģiem, koordinatoru un mentoru.

Salīdzinot Azerbaidžānu ar Latviju, ir daudz dažādu atšķirību, lūk, tas, ko esmu 
paspējusi saskatīt un iepazīt aizvadītajā laikā:

1. Ierodoties Latvijā, redzēju aukstu, lietainu un sniegotu klimatu, bet manā val-
stī sniegu var redzēt tikai divus mēnešus. Ar 1. martu Azerbaidžānā iestājās silts un 
saulains laiks. 

2. Man patīk darbs ar senioriem, viņi ir ļoti aktīvi, izbauda dažādus viņiem pare-
dzētos pasākumus un nodarbības. Savukārt Baku nenotiek pasākumi, kas būtu pare-
dzēti cilvēkiem gados, tāpēc, kad atgriezīšos mājās, mēģināšu to mainīt.

Francūzis Žiljēns ir sajūsmā par Latvijas dabu
Šinī materiālā pārdomās par dzīvi Latvijā dalās projekta „Volunteer’s discovery” 

ietvaros strādājošais jaunietis no Francijas – Žiljēns Benzina.
„Pirms ierašanās Latvijā es biju paviesojies citā Baltijas valstī – Igaunijā. Pēc tur 

iegūtās pieredzes nodomāju, ka Latvija būs ļoti līdzīga kaimiņvalstij, tāpēc ar sajūsmu 
pieteicos šim projektam. Jāatzīst, ka paviesojoties abās valstīs, ir saskatāma līdzība, bet 
tajā pašā laikā  daudz atšķirību.

Attiecībā uz ēdienu, tā varētu būt taisnība, jo abu valstu virtuves pamatā tiek 
izmantots viens un tas pats – kartupelis. Gan Igaunijā, gan Latvijā ikdienā lieto ļoti 
daudz cūkgaļas, bet mans iespaids pēc pirmā mēneša it tāds, ka latvieši izmanto 
vairāk jūras produktu savos nacionālajos ēdienos. Interesanti ir arī tas, ka, ēdot zupu, 
pievieno skābo krējumu. 

Pilna teksta versija www.jekabpilsnvo.lv.

Mākslinieciskais vadītājs un galvenais diriģents  – 
Krievijas nopelniem bagātais mākslinieks Igors Toņins. 
Soliste  – starptautisko konkursu laureāte Jeļena Smir-
nova (tautas dziesmas)  Valsts krievu tautas instrumen-
tu orķestris „METEĻICA” ir viens no labākajiem Krievijas 
Federācijas tautas instrumentu orķestriem. Viņi ir uzstā-
jušies Vācijā, ASV, Igaunijā, Latvijā, Baltkrievijā. Par veik-
smīgo uzstāšanos liecina sajūsmas pilnas atsauksmes 
presē, ASV Kongresa biedru vēstules. Vācu avīzes „Kultū-
ra” recenzents rakstīja: „Valsts krievu tautas instrumentu 
orķestris „METEĻICA” ir interesants ar savu oriģinalitāti. 
No citiem orķestriem tas izdalās ar savu mūsdienīgo ska-
nējumu. „Meteļica” ir unikāls fenomens mūsdienu krievu 
mākslā, apvienojot vienkopus īstus virtuozus”.

Orķestra vadītājs Igors Toņins ir beidzis N.  Rims-
ka-Korsakova vārdā nosaukto Ļeņingradas Valsts kon-
servatoriju, bet jau no 8 gadu vecuma viņš spēlēja krie-

vu tautas instrumentu orķestrī.
Orķestris „Meteļica” dibināts 1989. gada 14. martā 

N. Rimska-Korsakova dzimtenē Tihvinā, Krievijas zieme-
ļu senā pilsētā. 1992.  gadā krievu tautas instrumentu 
orķestrim „Meteļica” tika piešķirts Valsts orķestra statuss. 
Viena no svarīgākajām orķestra izpildes manierēm ir ro-
taļas–spēles moments, kura pirmsākumi nāk no krievu 
muzikantu–ākstu mākslas.

Orķestra dalībnieki ir ne tikai krievu tautas mūzikas 
instrumentu (domra, balalaika, bajāns) virtuozi, bet arī 
brīvi pārvalda mandolīnas, ģitāras, bandžo, harmonikas 
u.c. spēli. Kolektīvā aktīvi apgūst folkloras tradīcijas, pie-
daloties dažādās etnogrāfiskajās ekspedīcijās.

Uz šodienu „Meteļica” ir mūsdienīgs (pēc tehniskā 
aprīkojuma, izpildītāju sastāva, repertuāra un daiļra-
des virziena) krievu tautas instrumentu orķestris, spē-
jīgs risināt visaugstākā līmeņa mākslas un izpildītāju 

uzdevumus. 
Krievijas Federācijas Tautas mākslinieks, profesors, 

akadēmiķis Nikolajs Kaļiņins: „Šis kolektīvs ir pelnījis aug-
stu vērtējumu. Pašu augstāko. Diriģents Igors Toņins – 
sava darba profesionālis. Šeit ir sapulcējušies interesanti 
izpildītāji. Entuziasti. Jūs paskatieties, kā viņi izskatās uz 
skatuves, kā viņi dzīvo līdzi tam, ko viņi dara. Tas tik tie-
šām ir teātris! Tautas mūzikas teātris... Un to var ne tikai 
klausīties, bet arī skatīties”. 

Ielūdzam jūs uz tikšanos ar Krievijas Federāci-
jas Sanktpēterburgas māksliniekiem – Valsts krievu 
tautas instrumentu orķestri „Meteļica”. Koncerts 
notiks Jēkabpils Tautas namā 2018.  gada 8.  jūnijā 
plkst. 18:00. Koncerts notiek Krievu kultūras dienu Lat-
vijā ietvaros. Ieeja bez maksas.

Nataļja Čehova,
Jēkabpils krievu biedrība „Rodņik”.

NVO AKTUALITĀTES JĒKABPILĪ
WWW.JEKABPILSNVO.LV  //  TWITTER.COM/JEKABPILSNVO  //  WWW.FACEBOOK.COM/JEKABPILSNVOCENTRS/

Startē brīvprātīgā darba iniciatīva „100 minūtes brīvprātības 
savai pilsētai/novadam”

EBD jauniešu iespaidi

Valsts krievu tautas instrumentu orķestris „METEĻICA”

2. jūnijā pieredzes apmaiņas brauciens:
„KUR DIŽI KOKI – DIŽIEM CILVĒKIEM AUGT” 

(Tālivalža grava, Elkšņi, Ormaņkalns, Sauka, Cāļa svētku apmeklējums Lonē)
Izbraukšana:  8:00 no Krustpils novada p/a „Jaunāmuiža””, 

8.10 no Vecpilsētas laukuma
Dalības maksa 7 EUR no  personas (autobuss, gids, pusdienas), svētki bez maksas. 

Vietu skaits ierobežots. Pieteikties e-pastā: klubsselija@inbox.lv
Rīko biedrība „Vides un tūrisma attīstības klubs „Sēlija””

6. jūnijā pl. 11.00 Brīvības ielā 45, 4. stāva apspriežu zālē
Seminārs „SOCIĀLĀ UZŅĒMĒJDARBĪBA: IESPĒJA POZITĪVU 

PĀRMAIŅU RADĪŠANAI”
Pieteikšanās: tālr. – 29449622 vai rakstot: jekabpilsnvo@inbox.lv. 

Rīko biedrība „Jēkabpils NVO resursu centrs”

8. jūnijā pl. 15.00 – 19.00 „PIRMSLĪGO TIRDZIŅŠ”
Jaunajā ielā 39i, brīvdabas teritorijā

Pieteikšanās tirgotājiem (biedrībām): tālr. – 29449622; 28232210;  
jekabpilsnvo@inbox.lv. Rīko biedrība „Jēkabpils NVO resursu centrs”

9. jūnijā pl. 11.00
„SACENSĪBAS ŠĶĒRŠĻU JOSLAS PĀRVARĒŠANĀ”

Trasē pie Krustpils novada Kūku pagasta vecās Sūnu skolas 
Sadarbībā ar Krustpils novada pašvaldību 

Rīko biedrības „Sporta klubs „Mustangs”” un „Daugavas Pārupieši” 

14. jūnijā pl. 18.00, 15. un 16. jūnijā pl. 11.00
„CAUR NEBRĪVI UZ BRĪVI…BRĪVĪBAS IELA”

Stāstu pastaigas pa Brīvības ielu
Pieteikšanās: tālr. - 28822459. Rīko biedrība „Jēkabpils mantojums”

7., 14., 21. un 28. jūnijā pl. 10.30
„Jēkabpils NVO resursu centra” SR Dienas centra”Kopā būt” 

sarīkojumu zālē (Jaunā ielā 39i)
„Tautasdziesmu skandēšana senioriem”

Rīko Jēkabpils pensionāru apvienība „SASAISTE”. Tālr. informācijai: 29213698

IEZĪMĒ SAVĀ KALENDĀRĀ!

Šī gada 6. jūnijā pulksten 11.00 Jēkabpilī, Brīvības ielā 45, 4. 
stāva sēžu zālē biedrība „Jēkabpils NVO resursu centrs” aicina uz 
semināru „Sociālā uzņēmējdarbība: iespēja pozitīvu pārmaiņu ra-
dīšanai”. Seminārs norisināsies divās daļās.

Pirmajā daļā „Sociālās uzņēmējdarbības kā ekonomiskās pilsoniskās 
līdzdarbības atbalsts” tiks apskatīti vispārējie uzņēmējdarbības principi:

11.00 – 11.20 Ievads: kas ir sociālā uzņēmējdarbība? Kādēļ tā ir 
nepieciešama?;

11.20 – 12.00 Sociālā uzņēmējdarbība Latvijā: šī brīža situācija, pie-
mēri un pieredzes stāsti;

12.00 - 12.30 Sociālās uzņēmējdarbības juridiskais ietvars: Sociālā 
uzņēmuma likums, atšķirības no biedrībām un nodibinājumiem;

12.30 – 13.30 Jautājumi un atbildes, neformāla diskusija.
Semināru vadīs biedrības „Latvijas sociālās uzņēmējdarbības asoci-

ācija” eksperte Madara Ūlande.
Savukārt semināra otrajā daļā „Sociālā uzņēmējdarbība: ideja un 

tās dzīvotspēja – individuāla pieeja” no pulksten 14.00 Madara Ūlande 
sniegs individuālas konsultācijas sociālās uzņēmējdarbības jautājumos. 

Semināra pirmajai daļai vēlama pieteikšanās, otrajai – pieteikšanās 
obligāta, zvanot: tālr. – 29449622 vai rakstot: jekabpilsnvo@inbox.lv.

Seminārs „Sociālā 
uzņēmējdarbība: iespēja 
pozitīvu pārmaiņu radīšanai”

Lappusi sagatavoja Jēkabpils NVO resursu centrs

Kas tas ir?
Trīs dažādas akcijas, kuru mērķis ir uzrunāt sabied-

rību brīvprātīgo darbam, Latvijas 100-gadē sniedzot 
ieguldījumu savai pilsētai vai novadam: 100 minūtes 
savas dzīves. Trīs dažādi pasākumi: dzīvnieku barības 
ziedošana biedrības „PAR ĶEPĀM” aprūpē esošajiem ka-
ķiem, veterinārajā aptiekā „Jāņa aptieka” Rīgas ielā 142, 
Jēkabpilī nopērkot barību un to noziedojot turpat uz 
vietas! Arī aptieka iesaistās, tāpēc, iegādājoties barību 
akcijai, izmanto paroli „par ķepām”! Vēl cita aktivitāte ir 
kopīga puķu stādīšana Mežaparkā, padarot to krāsai-
nāku. Ikvienu, kurš vēlas piedalīties, aicinām pieteikties 
biedrības „Jēkabpils NVO resursu centrs” dienas centrā 
„Kopā būt!” Jēkabpilī, Jaunajā ielā 39i! Trešā akcija ir katra 
paša iespēja – paredzēta sabiedrības ideju īstenošanai, 
pašiem izveidojot brīvprātīgā darba akciju savai pilsētai 

vai novadam – iedvesmo!
Kad tas sākas?
Visas trīs brīvprātīgā darba iniciatīvas tiek uzsāktas 

šī gada 21. maijā.
Kas var piedalīties?
Piedalīties var ikviens interesents visā Vidusdau-

gavas reģionā, Jēkabpilī un apkārtējos novados. Katrs, 
kuru uzrunā mūsu piedāvātās idejas vai pašam ir savējā, 
kas vēlas iesaistīties pilsētas vai novada uzlabošanā  –  
iedvesmojies no mums un iedvesmo pats!

Kā var sazināties?
Lai uzzinātu vairāk par šīm aktivitātēm un sev 

interesējošiem jautājumiem, var zvanīt 29449622  – 
Agita, 26548737  – Ligita vai rakstīt uz e-pastu:  
nvoresursi@inbox.lv.

Kāpēc man to vajag?

Jo brīvprātīgais darbs ir līdz šim labākais veids, kā 
iedzīvotājiem iesaistīties sabiedriskajā dzīvē un realizēt 
iespēju ne tikai palīdzēt citiem, bet arī pilnveidoties kā 
personībai, iegūt jaunas zināšanas, iemaņas un draugus 
ar līdzīgām interesēm. Tā nu sanāk, ka, veicot brīvprā-
tīgo darbu, mēs sniedzam labumu ne tikai sabiedrībai, 
bet arī paši sev. Turklāt, ja Jums ir padomā savas idejas, 
tad mēs varam tās palīdzēt realizēt!

Kas to rīko?
Visas šīs aktivitātes rīko sabiedriskā labuma biedrī-

ba „Jēkabpils NVO resursu centrs” Latvijas valsts finansē-
ta projekta „Sabiedrības līdzdalības resursu attīstīšana 
Vidusdaugavas reģionā” laikā.

Biedrība Jēkabpils NVO resursu centrs – projekts „Sabiedrības līdzdalības resursu 
attīstīšana Vidusdaugavas reģionā” Līguma Nr.2018.LV/NVOF/DAP/MAC/003/22.

Biedrība „Latvijas Pilsoniskā alianse” (eLPA)

Dibināta: 2004.gada 14.decembrī un reģistrē-
ta 2005.gada 17.janvārī.

Biedrība darbojas atbilstoši Statūtiem, Latvijas 
pilsoniskās sabiedrības stiprināšanas un labvēlīgas 
vides veidošanas biedrību un nodibinājumu darbībai 
jomā. Biedrības augstākā lēmējinstitūcija ir eLPA bied-
ru sapulce, kuras starplaikos lēmējinstitūcijas funkcijas 
nodrošina eLPA padome. Padome no sava vidus ievēl 
Padomes priekšsēdētāju – šobrīd Uldis Dūmiņš. Pado-
mes priekšsēdētājs pieņem darbā un paraksta darba 
līgumu ar direktoru – šobrīd Kristīne Zonberga.

Sabiedriskā labuma statuss: piešķirts 30.06.2005.;
Biedru skaits:  šobrīd apvieno 127 Latvijas biedrī-

bas, nodibinājumus un individuālas personas.

Biedru nauda: biedrības biedri maksā biedru 
naudu par kalendāro gadu biedru sapulces noteiktajā 
apmērā.

Kontaktinformācija. Adrese: Ģertrūdes iela 
19/21-3, Rīga, LV-1011 (2.  stāvs; durvju kods 6102); 
tālrunis: 67846464;  fakss: 67846466; e-pasts: alianse@
nvo.lv ; uztur mājas lapu: www.nvo.lv.

Izdod: iknedēļas elektronisko ziņu lapu „Nesēdi 
tumsā”.

Biedrības mērķis: Latvijas pilsoniskās sabiedrī-
bas stiprināšana un labvēlīgas vides veidošana biedrī-
bu un nodibinājumu darbībai.

Galvenie darbības virzieni:
• ietekmēt politikas procesu, ievērojot biedrību un 

nodibinājumu kopīgās intereses,
• veicināt finanšu pieejamību biedrībām un 

nodibinājumiem,

• stiprināt biedrību un nodibinājumu kapacitāti to 
pamatdarbības jautājumos,

• popularizēt un skaidrot biedrību un nodibināju-
mu darbību sabiedrībā,

• attīstīt un popularizēt Latvijas nevalstisko orga-
nizāciju darbību starptautiskā mērogā.

Kopš 2008. gada eLPA ir Eiropas līmeņa NVO sa-
darbības tīklā European Civic Forum biedrs. Kā sadar-
bības tīkla biedrs, eLPA līdzdarbojas dažādu iniciatīvu 
plānošanā, izstrādē un ieviešanā. European Civic Fo-
rum ir dibināta 2005. gadā un šīs iniciatīvas mērķis ir 
uzlabot Eiropas pilsoņu līdzdalību Eiropas Savienības 
lēmumu pieņemšanas procesā.

Biedrība piedāvā: konsultācijas, apmācības; jau-
nākās NVO ziņas no Latvijas reģioniem un visas pasau-
les; rokasgrāmatas NVO jomā; NVO vārdnīcu u.c. Skatīt: 
www.nvo.lv.

BIEDRĪBA S VIZĪTK ARTE
Līdz šim rubrikā „Biedrības vizītkarte” informējām  par „Jēkabpils NVO resursu centra” biedrorganizācijām. 

Šajā mēnesī par biedrību, kuras biedru skaitā ir „Jēkabpils NVO resursu centrs”.

Biedrības „Jēkabpils NVO resursu centra”
SR DIENAS CENTRĀ „KOPĀ BŪT”

Jaunā ielā 39i, Jēkabpilī
Tālr. 26334547, 65220097, w

w
w.jekabpilsnvo.lv

rokdarbu ceturtdienās sākas 
jauns nodarbību cikls

„100 ZIEDU PĻAVA”
14. un 28. jūnijā –

ziedu darināšana filcējot

Projektu „Sabiedrības līdzdalības resursu attīstīšana Vidusdaugavas reģionā” finansiāli atbalsta 
Sabiedrības integrācijas fonds no Latvijas valsts budžeta līdzekļiem
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Tuvojas vasara. Tas ir laiks, kad bērni lie-
lāko sava laika daļu pavadīs ārā. Vecākiem 
(arī pašiem bērniem) šajā laikā ir jābūt īpaši 
uzmanīgiem, tādēļ Jēkabpils pilsētas pašval-
dības policija atgādinās par dažiem būtiskiem 
jautājumiem, kuri būtu jāievēro, lai pasargātu 
bērnus no nelaimes. 

Vecāku galvenais uzdevums, protams, ir 
nodrošināt bērna pieskatīšanu un pārrunāt ar 
bērnu iespējamos drošības draudus. 

Likuma „Bērnu tiesību aizsardzības li-
kums” 24. pants nosaka, ka vecāku pienākums 
ir neatstāt bērnu līdz septiņu gadu vecumam 
bez pieaugušo vai personu, ne jaunāku par 
13 gadiem, klātbūtnes. Tātad rūpēties par 
bērna pieskatīšanu ir vecāku pienākums, kas 
noteikts ar likumu. Saskaņā ar Latvijas Admi-
nistratīvo pārkāpumu kodeksa 172.4 pantu 
par bērna, kas nav sasniedzis septiņu gadu 
vecumu, atstāšanu bez uzraudzības, ja to iz-
darījuši vecāki vai personas, kas viņus aizstāj, 
izsaka brīdinājumu vai uzliek naudas sodu līdz 
septiņdesmit eiro. 

Ir saprotams, ka vasarā īpaši pusaudžus 
vilina iespēja sajusties lieliem un patstāvīgiem, 
tomēr vēlamies atgādināt, ka likuma „ Bērnu 
tiesību aizsardzības likums” 59.pantā noteikts, 
ka bērnu, kurš nav sasniedzis 16 gadu vecu-
mu un atrodas sabiedriskā vietā bez vecāku, 
aizbildņa, audžuģimenes vai viņu pilnvarotas 
pilngadīgas personas uzraudzības nakts laikā, 
policijas darbinieki nogādā policijas iestādē. 
Par nakts laiku uzskatāms laiks no pulksten 
22:00 līdz 06:00. Tas nozīmē, ka pusaudžu atra-
šanās nakts laikā bez pilngadīgas personas uz-
raudzības ir nelikumīga. Jāatceras, ka, fiksējot 
šādu pārkāpumu, policijā tiks uzsākta admi-
nistratīvā lietvedība atbilstoši Administratīvo 
pārkāpumu kodeksa 173.pantam, kur vecākus 
var sodīt par bērna aprūpes pienākumu nepil-
dīšanu, izsakot brīdinājumu vai uzliekot nau-
das sodu līdz simt četrdesmit eiro.

Lai arī atbildība un sodi par šādiem pārkā-
pumiem ir paredzēti, tomēr jāuzsver, ka primā-
rais pašvaldības policijas mērķis nav sodīt, bet 
gan aicināt rūpēties par noteikumu ievērošanu 
un vecāku pienākumu pildīšanu, lai bērni vasa-
rā (un ne tikai vasarā) būtu drošībā un pasargāti. 

Vasaras periodā daudzi bērni mājās pa-
liks vieni, taču vecākiem būtu jāpieradina, 

ka bērni informē vecākus, kurp nolēmuši 
doties un ar ko kopā. Tāpat pieaugušajiem ar 
bērniem jāpārrunā, kā rīkoties, ja ir notikusi 
nelaime, kādos gadījumos kur meklēt palīdzī-
bu  – doties pie kaimiņiem, zvanīt vecākiem 
vai nekavējoties zvanīt pa tālruni 110, 112 un 
izsaukt operatīvos dienestus.

Valsts ugunsdzēsības un glābšanas die-
nests (VUGD), atgādinot bērniem par drošību 
vasarā, ir sagatavojis informāciju savā mājas la-
pā, kuru aicina ievērot arī pašvaldības policija, 
lai atpūta vasarā būtu droša.

Atpūta pie ūdens
• Nepeldiet nepazīstamās vietās! Visdro-

šāk ir peldēties īpaši šim mērķim paredzētās 
vietās. Ja tādas nav, atcerieties, ka peldvietas 
krastam jābūt lēzenam, vēlams ar cietu pama-
tu. Upēs jāizvēlas vieta, kur ir vismazākā strau-
me, tuvumā nav atvaru vai citu bīstamu vietu. 

• Nepazīstamā vietā uzreiz neleciet ūdenī! 
Vispirms pārliecinieties, ka ūdens tilpne ir pie-
tiekami dziļa, vai tās gultnē nav kādi akmeņi, 
nogrimuši asi priekšmeti, pret kuriem, lecot no 
augstuma, var gūt savainojumus.

• Ejot peldēties, ņemiet līdzi draugu! 
Ja būsiet viens un uz ūdens radīsies problē-
mas, līdzās var nebūt citu cilvēku, kas spētu 
palīdzēt.

• Pirms peldēšanās brīdiniet savus drau-
gus, ka neprotat peldēt. Nepārvērtējiet savus 
spēkus!

• Ja vizināsieties ar laivu, katamarānu vai 
citu peldlīdzekli, obligāti uzvelciet glābšanas 
vesti.

• Ja esat pārkarsis saulē, ūdenī ejiet lē-
nām, lai nebūtu strauja ķermeņa temperatū-
ras maiņa, jo var sākties krampji.

• Ja esat iekļuvis straumē, saglabājiet 
mieru, peldiet pa straumi uz priekšu, cenšoties 
nokļūt tuvāk krastam.

• Atrodoties uz matrača vai peldriņķa, 
nepeldiet tālu no krasta, jo negaidot piepūša-
mais peldlīdzeklis var saplīst vai arī vējš var to 
iepūst dziļumā.

• Ūdenī nevajag jokojoties skaļi saukt 
„Palīgā! Slīkstu!”, jo situācijā, kad tiešām būs 
vajadzīga palīdzība, neviens vairs Jums nepie-
vērsīs uzmanību.

• Slīkstoša drauga glābšana var apdrau-
dēt pašu glābēju, tādēļ pirms glābšanas uz 

ūdens jānovērtē situācija un savas iespējas. 
Visdrošākā ir glābšana no krasta, nelaimē no-
nākušajam pametot virvē iesietu glābšanas 
riņķi. Noderēs arī bumba vai kādi citi peldoši 
priekšmeti, kuri slīkstošajam palīdzētu noturē-
ties virs ūdens. 

• Atcerieties, ka pērkona negaisa laikā ne-
drīkst atrasties uz ezera vai citas ūdenskrātu-
ves, peldēties, makšķerēt zivis. Nepieciešams 
attālināties no ūdenskrātuves drošā attālumā.

Ugunsnelaimes
Pārgājieni, ugunskuri un desiņu cepšana 

ir neapšaubāma pusaudžu vasaras sastāvdaļa. 
Lai šīs izklaides nebeigtos ar nelaimi, vecā-
kiem ir jāizskaidro bērniem, kā pareizi kurināt 
ugunskuru:

• Apkārt ugunskura vietai jāaprok zeme, 
lai uguns liesmas neizplatītos pa sauso zāli, 
krūmiem utt.

• Nedrīkst ugunskura vietu taisīt koku, 
ēku un degošu materiālu tuvumā.

• Vasarā mežā ugunskurus kurināt ne-
drīkst. Tos var kurt tikai speciāli ierīkotās vietās.

• Nedrīkst tuvoties un lekt pāri ugunsku-
ram, ja mugurā ir sintētiskās drēbes, kas viegli 
un ātri aizdegas.

• Nedrīkst atstāt ugunskuru bez uzrau-
dzības un, atstājot ugunskura vietu, jādzēš tas 
pilnīgi, lai izslēgtu ugunsgrēka iespējamību.” 
(http://vugd.gov.lv) 

Velosipēds un bērni
Pašvaldības policija aicina būt vērīgiem 

un atgādina, ka arī velosipēdisti ir ceļu satik-
smes dalībnieki, uz kuriem attiecas visas ceļu 
satiksmē minētās prasības. Ceļu satiksmes no-
teikumu izpratnē velosipēda vadītājs ir trans-
portlīdzekļa vadītājs, kurš par šo noteikumu 
ievērošanu ir atbildīgs.

Ieteikumi drošai  
velo braukšanai:

• Bērnus līdz 7 gadu vecumam atļauts 
vest personām, kuras sasniegušas 18 gadu ve-
cumu, ja velosipēdam iekārtoti papildu sēdek-
ļi un droši kāpšļi bērna kāju atbalstam. Bērnam 
jābūt ar aizsprādzētu aizsargķiveri.

• Dzīvojamās zonās un daudzdzīvokļu na-
mu pagalmos bērniem neatkarīgi no vecuma 
braukt ar velosipēdu atļauts patstāvīgi.

• No 7 gadu vecuma atļauts braukt ar ve-

losipēdu pa ietvēm, velosipēdu ceļiem, brauk-
tuvi vai ceļa nomali tikai pilngadīgas personas 
pavadībā.

• 7–10 gadi: var mācīties braukt pagalmā, 
parkā, stadionā vai uz ielas pieaugušo klāt-
būtnē (pieaugušajam jābūt vismaz 18 gadus 
vecam).

• No 10 gadu vecuma: var kļūt par pilntie-
sīgu velosipēda vadītāju, ja sekmīgi nokārtots 
velosipēda vadītāja eksāmens.

• Velosipēdistiem ir atļauts šķērsot re-
gulējamas un neregulējamas gājēju pārejas 
braukšus ar ātrumu, kas nepārsniedz gājēju 
pārvietošanās ātrumu (apmēram 4–5 km/h) 
un netraucējot gājējiem. Pirms brauktuves 
šķērsošanas jāsamazina ātrums un jāpārlieci-
nās par drošību.

• Velosipēdistiem, braucot pa ietvi, jāpār-
vietojas tādā ātrumā, kas neapdraud satik-
smes drošību un gājējus.

• Velosipēdistiem pa ceļu jāpārvietojas vie-
nā rindā tuvāk braukšanas joslas labajai malai. 
Tālāk uz brauktuves atļauts izbraukt tikai, lai 
apbrauktu, apsteigtu vai apdzītu, veicot kreiso 
manevru un braukšanai pretējā virzienā.

• Ar velosipēdu var pārvadāt pasažierus, 
ja braucamais (velorikšas) izgatavots speciāli 
šim nolūkam. Šādu braucamo lietošanas no-
sacījumus un maršrutus nosaka pašvaldības.

• Piedaloties ceļu satiksmē, velosipē-
dam jābūt tehniskā kārtībā un aprīkotam ar 
bremzēm. 

• Braucot diennakts tumšajā laikā vai 
nepietiekamas redzamības apstākļos, velosi-
pēdam abos tā sānos, riteņu abās pusēs, jābūt 
aprīkotam ar gaismas atstarotājiem, priekš-
pusē jābūt aprīkotam ar baltu atstarotāju, 
bet aizmugurē ar sarkanu atstarotāju, kā arī 
priekšpusē jādeg baltas gaismas lukturim, bet 
aizmugurē – sarkanas gaismas lukturim. 

• Velopasažieriem līdz 7 gadiem un velo-
braucējiem līdz 12 gadiem ķiveres ir obligātas. 
Par aizsprādzētas aizsargķiveres nelietošanu, 
kā arī pasažiera vešanu bez aizsprādzētas ķi-
veres policija var izteikt brīdinājumu vai pie-
mērot sodu vadītājam 30 eiro.

• Personiskai drošībai ķiveri ieteicams lie-
tot ikvienam velobraucējam. 

Vispārīgi pārrunājamie jautājumi vecākiem 
ar bērniem, lai Jūsu vasara būtu izdevusies.

Iesakiet bērniem:
• Izvairies atrasties jaunbūvju vai  pames-

tu māju teritorijās, atkritumu un būvgružu 
izgāztuvēs, smilšu un grants karjeros, aku 
tuvumā!

• Neaiztiec šļirces un adatas!
• Neapdraudi sevi un savu veselību ar al-

koholu un narkotikām!
• Neapdraudi sevi un savu veselību ar 

smēķēšanu un toksiskām vielām!
• Nespēlējies ar elektrības vadiem, netu-

vojies transformatoru būdām, elektrosadales 
skapjiem!

• Uzmanies pērkona negaisa laikā! Aiz-
ver logus, durvis, bez vajadzības neej ārpus 
telpām, neslēpies zem augstiem, atsevišķi 
augošiem kokiem, nepeldies negaisa laikā 
ūdenskrātuvēs!

• Esi uzmanīgs ar klaiņojošiem suņiem!
• Ejot uz mežu, uzvelciet atbilstošu apģēr-

bu, lai nepieļautu ērces piesūkšanos!
• Nelasi un neēd nepazīstamas sēnes, 

ogas un citas dabas veltes!
• Neaiztiec latvāņus un citus augus ar dze-

loņiem un ērkšķiem!
• Izvairies no kontakta ar svešiem, nepa-

zīstamiem, aizdomīgiem cilvēkiem, neņem 
neko no svešiniekiem!

• Stopēšana ir visbīstamākais pārvieto-
šanās veids. Neriskē ar savu dzīvību! Nestopē 
vienatnē! Atsakies kāpt mašīna, ja vadītājs 
šķiet aizdomīgs! Uzmanies, ja mašīnā ir vairā-
kas personas! Informē radiniekus un draugus, 
ja esi nostopējis mašīnu! Izmanto iespēju aiz-
mukt, ja esi reālās briesmās!

Ir saņemti pirmie pārkāpumu signāli, 
ka Radžu ūdenskrātuves tuvumā uzturas 
nepilngadīgi bērni bez vecāku  vai personu, 
ne jaunāku par 13 gadiem, klātbūtnes, tādēļ 
informējam, ka Jēkabpils pilsētas pašvaldība 
un Valsts policija Jēkabpils pilsētā pastiprināti 
pievērsīs uzmanību bērnu drošībai vasarā un 
rīkos reidus, lai fiksētu šos pārkāpumus un 
vainīgās personas sauktu pie administratīvās 
atbildības.

Vasara visiem cilvēkiem saistās ar atpūtu, 
prieku un piedzīvojumiem. Lai šis laiks nepār-
vērstos traģēdijā, sargāsim sevi un citus!

Inga Ostrovska, 
 Jēkabpils pilsētas pašvaldības policijas 

priekšnieka vietniece 

Par drošu vasaru!

29.  maijā Krustpils kultūras namā no-
tika Jēkabpils pilsētas izglītības iestāžu 
audzēkņu un viņu pedagogu svinīga apbal-
vošana par sasniegumiem valsts mēroga 
olimpiādēs, kā arī dažādos konkursos, ska-
tēs un festivālos. Pasākumā sveica pilsētas 

vispārējās izglītības iestāžu izglītojamos 
un viņu pedagogus par izciliem sasniegu-
miem izglītībā, kā arī vispārējās, profesio-
nālās ievirzes un interešu izglītības iestāžu 
izglītojamos un viņu pedagogus par izci-
liem sasniegumiem kultūrā. Apbalvoja arī 

Jēkabpils pilsētas kultūras iestāžu māksli-
nieciskās pašdarbības kolektīvus un to va-
dītājus par izciliem sasniegumiem kultūrā. 
Visi apbalvotie saņems arī naudas balvas. 
Apbalvojumus pasniedza Jēkabpils pilsētas 
domes priekšsēdētāja vietniece sociālos 

jautājumos Līga Kļaviņa, kā arī izglītības un 
kultūras jomas pārstāvji – Izglītības pārval-
des vadītājs Juris Līcis un Kultūras pārvaldes 
direktore Inta Ūbele.

L  .Kļaviņa: „Pašvaldība patiesi lepojas 

ar skolu audzēkņiem un pedagogiem, viņu 
panākumiem, kas likuši izskanēt Jēkabpils 
vārdam Latvijā un aiz tās robežām. Lepoja-
mies ar kolektīvu un to vadītāju kopīgajiem 
panākumiem skatēs un konkursos, dažā-
dos festivālos. Novērtējam lielo ieguldīto 
darbu, lai sasniegtu tik augstus rezultātus. 
Novēlu uzkrāt daudz spēka un enerģijas 
gan piedaloties lielajā notikumā  – Simtga-
des Dziesmu un deju svētkos, gan atpūsties 
un izbaudīt vasaru, lai arī nākamajā gadā 
varam tiekties uz augstiem sasniegumiem, 
nebaidoties no jauniem izaicinājumiem!” 

Pasākumā tika apbalvoti 59 izglīto-
jamie, 38 pedagogi, 22 izglītības iestāžu 
mākslinieciskās pašdarbības, interešu un 
profesionālās ievirzes izglītības iestāžu ko-
lektīvi, kā arī 11 Jēkabpils pilsētas amatier-
mākslu kolektīvi. Pašvaldības budžetā šim 
mērķim tika atvēlēti kopumā vairāk nekā 
15 000 eiro.

Informāciju apkopoja un sagatavoja 
Jēkabpils pilsētas pašvaldības  

Sabiedrisko attiecību nodaļa

Pašvaldība apbalvo skolēnus un pedagogus par izciliem sasniegumiem

Projekts „Ģimenisku vidi katram bērnam!”
2018.  gada 26.  aprīlī Ģimenes un au-

džuģimenes atbalsta biedrība „DOMUS”,  
sadarbībā ar Jēkabpils novada bāriņtiesu, 
biedrību „Siltā sirds”, ar Jēkabpils pilsētas 
pašvaldības finansiālo atbalstu, realizējot 
projektu „Ģimenisku vidi katram bērnam!”, 
organizēja informatīvu semināru Jēkabpils 
pilsētas un tuvāko novadu iedzīvotājiem, 
kas vēlas palīdzēt bez vecāku aprūpes pali-
kušiem bērniem un apsver iespēju nākotnē 
kļūt par audžuğimeni, aizbildni vai adoptē-
tāju. Diskusijā visi interesenti varēja izzināt 
tos problēmjautājumus, ar kuriem savās gai-
tās saskaras audžuģimenes, uzklausīt piere-

dzējušu audžuvecāku viedokļus par dažādu 
problemsituāciju risinājumiem, un dalijās 
pozitīvā pieredzē. Psiholoģe Jeļena Jefimova 
akcentēja klātesošo uzmanību uz tiem psi-
hoemocionāliem aspektiem, kas jāņem vērā, 
uzņemot bērnu ģimenē. Pirms tik atbildīga 
lēmuma pieņemšanas, ģimenei būtu jāizvēr-
tē savas iespējas un spējas uzņemt bērnu, 
un, ņemot vērā bērna veselības stāvokli, kog-
nitīvas attīstības īpatnības, ir jārada bērnam 
droša vide, iekļaujot viņu savā ģimenē kā 
pilnvērtīgu ģimenes locekli, ievērojot bērna 
intereses, vaļaspriekus, ļaujot līdzdarboties 
ģimenes dzīvē. Lai audžuvecāki varētu ar mī-

lestību un pacietību radīt bērniem ģimenis-
ku, harmonisku vidi, svarīgi, lai vecāki būtu 
sagatavoti tik atbildīgam lēmumam. Tāpēc 
ir nepieciešamas audžuvecāku apmācības, 
lai izglītības procesā apgūtu zināšanas un 
prasmes, kas nepieciešamas, lai profesionāli 
pildītu audžuģimenes pienākumus. Ar šādas 
apmācības programmas „AIRI’” prezentāciju 
klātesošos iepazīstināja Latvijas SOS Bērnu 
ciematu asociācijas pārstāvji. Organizācijas 
vadītāja Ilze Paleja sniedza ieskatu jaunāko 
normatīvo aktu izstrādes procesā saistībā ar 
audžuģimeņu institūtu, jo minētā organizā-
cija darbojas darba grupā, kas izveidota, lai 

pilnveidotu normatīvo bāzi. Valsts bērnu tie-
sību aizsardzības inspekcijas pārstāvis Alek-
sejs Makuševs klātesošos iepazīstināja ar 
ārpusģimenes aprūpes formām, audžuģime-
nes statusa iegūšanas procesu, kā arī sniedza 
informāciju par aktualitātēm, kas saistītas ar 
bērnu nonākšanu ģimeniskā vidē. Klāteseso-
šie spraigā diskusijā runāja par dažāda veida 
izaicinājumiem, kas sagaida audžuģimenes, 
un kopīgi meklēja risinājumus un atbildes 
uz sev svarīgiem jautājumiem. Tikšanās no-
beigumā īpaši iedvesmojošs bija pieredzēju-
šas audžumammas Mārītes Zaicevas stāsts. 
Viņa uzsvēra, ka kļūt par audžuģimeni  – tā 

ir misija un smags darbs, tomēr tas sniedz 
neiedomājamu gandarījumu un abpusēju 
mīlestību.

Nākamais informatīvais seminārs notiks 
2018.  gada 22.  maijā plkst. 13.00 biedrības 
telpās Brīvības ielā 157, Jēkabpilī. Semināra 
laikā speciālisti sniegs informatīvu atbalstu 
tām personām, kuras  būs izlēmušas pie-
ņemt savā ģimenē bez vecāku gādības pa-
likušos bērnus, kā arī informēs par valsts un 
pašvaldību atbalstu tādām ģimenēm.

Lidija Jansone,
Ģimenes un audžuģimenes atbalsta 

biedrības „DOMUS” valdes priekšsēdētāja
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IZSTĀDES

BĒRNU  SVĒTKI  JĒKABPILĪ

Vasaras pirmais mēnesis  – jūnijs  – ik 
gadu tiek iesākts ar Starptautisko bērnu 
aizsardzības dienu, kas veltīta ikvienam 
pasaules bērnam. Jēkabpilī šīs dienas atzī-
mēšana jau kļuvusi par skaistu un krāšņu 
tradīciju. Šogad svētkus svinēsim 2. jūnijā 
Kena parkā. Svētki sāksies plkst. 11.40 ar 
jestru gājienu no Jēkabpils Tautas nama 
pa Brīvības ielu līdz Kena parkam. Kopā 
ar mums gājienā dosies radošās apvienības 
„Pārsteiguma tēli” lielās lelles un poniji.

Pēc gājiena, plkst.  12.00, Kena par-
kā sāksies svētku koncerts „Dziedādami, 
dancodami – vasariņu sveicinām” - skatī-
simies radošās apvienības „Pārsteiguma tēli” 
teātra izrādi „Kas par desām?” un Krustpils 
pamatskolas uzvedumu „Māmiņa”, klausīsi-
mies un jutīsim līdzi Jēkabpils dziedošajiem 
un dejojošajiem bērniem. No plkst. 12.00 
līdz 13.00 priecēs „Mārtiņa burbuļu” šovs. 
Līdzi var ņemt tukšos burbuļu trauciņus, ko 

pasākumā no jauna piepildīs bez maksas.
Visu svētku garumā paredzētas raibu 

raibas izklaides visām gaumēm  – radiova-
dāmo mašīnu trase un elektoroauto noma, 
lielās „Brīnumu kalēju” brīvdabas spēles, 
dažādas radošās darbnīcas un sporta akti-
vitātes. Arī bērnu iemīļotie poniji gaidīs, lai 
varētu izvizināt mazos līksmotājus. Protams, 
neiztikt arī bez sejiņu apgleznošanas, piepū-
šamajām atrakcijām, karuseļa, popkorna un 
cukurvates!

Priecāsimies par bērnību kopā ar mūsu 
mazajiem!

Pulcēšanās un stāšanās svētku gā-
jienam plkst. 11.30 pie Jēkabpils Tautas 
nama. Aicināts ikviens! Lai mums priecīgi 
svētki!

Pasākums bez ieejas maksas.
Organizē: Jēkabpils Kultūras pārvalde, 

Krustpils kultūras nams.

21. jūnijā plkst. 20.00 notiks par 
tradīciju kļuvusī vasaras saulgriežu 
ielīgošana Daugavas krastā. Šogad 
apmeklētājus priecēs folka apvienības 
„Jauno Jāņu Orķestris” (JJO) saulgriežu 
koncertprogramma. Aicinām ņemt līdzi 
pledu un siltu tēju.

Jauno Jāņu Orķestris (JJO) ir sešu 
mūziķu projekts, izaudzis no leģendārās 
latviešu rokgrupas „Dzelzs Vilks” vairāku 
gadu veiksmīgiem eksperimentiem, radot 
dziesmas ar latviešu dainu tekstiem, radot 
jaunu oriģinālmūziku – svaigu popa, roka, 
tautas un elektroniskās mūzikas savieno-
jumu. Meklējumi vainagojušies ar Latvijas 
Mūzikas ierakstu „Gada balvu” par albumu 
„Uijā Uijā nikni Vilki”, kā arī ar nominācijām 
par albumiem „Kur Vakara Zvaigzne lec” un 
par ierakstu „Kālabad”.

JJO uzstājies uz lielākajām skatuvēm 
lielākajos pašmāju mūzikas festivālos: 
„LMT Summer Sound”, „Positivus”, „Laba 
Daba”, kā arī Lietuvā, festivālā „Menuo Jou-
daragis”. JJO snieguši ievērojamu skaitu 
koncertu Latvijā, uzstājušies „Eirodziesma” 
2014. gada Latvijas atlases tiešraidē kā vie-
si, kā arī muzicējuši LNT ceremonijā „Gods 
Kalpot Latvijai”.

JJO albumā Ieviņa (2018) iekļautas 12 

dziesmas, balstītas latviešu tautasdziesmu 
četrrindēs, to unikālajā pantmērā un rak-
sturā. Tie ir daudzveidīgi stāsti par cilvēku 
attiecību nereti mulsinošajām gaitām - pil-
ni mīlas un kaislību, skumju un prieka. Mo-
tīvi, kas šķiet seni un vispārzināmi, tomēr, 
ikreiz tos izdzīvojot, atdzimst no jauna.

Tradicionāli un moderni instrumenti, 
īpaši stīgas, elektroniskas skaņas un dažā-
du balsu nokrāsas ir mūsu ceļš, kā savienot 

tradīciju un radošu brīvību.
JJO sastāvā pašlaik muzicē Juris Kau-

kulis (ģitāras, mandolīna, bandžo, bazuki, 
ukulele, balss) un Valērijs Cīrulis (ģitāras, 
mandolīna, balss), kā arī Kaspars Tobis 
(taustiņi, elektronika, sitaminstrumenti, 
balss), Kārlis Alviķis (basģitāra, bazuki, 
kontrabass, balss), Artis Orubs (sitamins-
trumenti), Ieva Strode (vijole, balss). 

Pasākums bez ieejas maksas.

Krustpils brīvdabas estrādē 23. 
jūnijā plkst. 17.00 aicinām uz režisora 
Intara Rešetina līgo uzvedumu – izrādi 
„Skroderdienas Silmačos”.

Šogad ar Skroderdienām Silmačos 
atzīmēsim divas lielas jubilejas – Latvijai 
100 un Blaumanim 155! Tapis pilnībā jauns 
un grandiozs iestudējums Intara Rešetina 
skatījumā, kurā spēlē Dailes teātra aktieri. 
Jaunuzvedums ir „pieslīpēts” mūsdienu 
skatītājam, saglabājot lugas tradicionālās 
vērtības, - lai pārlaicīgo lugu varētu piln-
vērtīgi izbaudīt visu paaudžu skatītāji.

„Blaumaņa trāpīgais cilvēcības, mī-

lestības, latvietības kods, kas caurstrāvo 
viņa daiļradi, ir pāri visam!” saka Rešetins. 
„Skroderdienas Silmačos ir visiem zināma, 
jautra, muzikāla, viegla, bet, tai pašā laikā, 
smeldzīga (jo patiesa) fabula. Šī ir mana 
pirmā iepazīšanās ar Blaumani! Kā pirmā 
mīlestība, ko atceries uz visu mūžu!”

Nepārspīlējot varam teikt, ka visi ir uz-
auguši ar Skroderdienām Silmačos, tāpēc, 
ja to vēl kāds nav redzējis, tad šī būs labākā 
iespēja to izdarīt, tā kā monumentālā brīv-
dabas izrāde tiks spēlēta lielākajās Latvijas 
brīvdabas estrādēs. Blaumaņa luga kļuvusi 
par tik dziļu latviešu ielīgošanas tradīciju, 

ka bez tās svētku sajūta nemaz nav iedo-
mājama un ir pirmais priekšvēstnesis tam, 
ka jāsāk posties grandiozajiem svētkiem!

Režisors: Intars Rešetins.
Spilgtās Skroderdienu lomas izspēlēs 

Latvijā iemīļoti aktieri: Vita Vārpiņa, Artis 
Robežnieks, Mārtiņš Upenieks, Aija Dzērve, 
Kaspars Zāle, Sarmīte Rubule, Ieva Floren-
ce, Lidija Pupure, Akvelīna Līvmane, Ģirts 
Ķesteris, Marģers Eglinskis, Āris Rozentāls, 
Aldis Siliņš, Lelde Dreimane.

Biļetes „Biļešu Paradīze” kasēs un in-
ternetā. Biļešu cenas 10 € -18 €.

Operas dienas Jēkabpilī šogad norisi-
nāsies jau septīto gadu. Nemainīgi, tās no-
risināsies jūlija vidū – no 17. līdz 22. jūlijam. 

17. jūlijā plkst. 18.00 Jēkabpils Tau-
tas namā, atklājot Operas dienas Jēkab-
pilī, koncertā „Pusnakts Rīgā” uzstāsies 
kvartets „Latvian Sound Quartet”. Kvar-
teta sastāvā ir četras enerģiskas mūziķes: 
obojiste J.Zeļenska, vijolniece L.Plociņa, 
čelliste M.Botmane un pianiste R.Kenžeje-
va. Simtgades noskaņās tapusī programma 
īpašu uzmanību pievērš Latvijā dzīvojošo 
komponistu radītajai mūzikai.

Sakrālās mūzikas koncerts „No lat-
viešu kamermūzikas klasikas līdz spāņu 
un itāļu skaistākajām melodijām” notiks 
19. jūlijā plkst. 18.00 Jēkabpils Sv. Miķeļa 
evaņģēliski luteriskā baznīcā. Dzirdēsim 
solistus - I.Pavāri un M.Jeņču. Koncertmeis-
tars G.Bērziņš. Programmā latviešu, spāņu, 
itāļu komponistu darbi.

Atzīmējot Baltijas valstu simtgadi, 
Krustpils kultūras namā 21. jūlijā plkst. 
19.00 norisināsies Baltijas valstu operas 
solistu Galā koncerts „Baltijas akords”, 
kurā dzirdēsim izcilus solistus no Latvijas: 

S.Vaici, J.Apeini, R.Bramani, M.Keini un I.Ba-
geli. Piedalīsies arī ciemiņi, Operas teātra 
solisti – Agnė Sabulytė no Lietuvas un Prīts 
Volmers no Igaunijas. Skanēs pasaules un 
Rietumeiropas komponistu skaņdarbi, ope-
rešu melodijas, neopoletāniešu dziesmas, 
kā arī Latvijas un Baltijas valstu komponistu 
skaņdarbi.

22. jūlijā plkst. 17.00 Krustpils kul-
tūras namā aicinām uz muzikālo izrādi 
„Mazais ganiņš”. Mazie skatītāji varēs se-
kot līdzi Alberta Kronenberga mazā ganiņa 
piedzīvojumiem, kurš devās pasaulē meklēt 

pazudušo sivēntiņu un aitu. 
Biļetes uz koncertiem „Pusnakts Rīgā” 

un „No latviešu kamermūzikas klasikas līdz 
spāņu un itāļu skaistākajām melodijām” no-
pērkamas Jēkabpils Tautas nama kasē, kā arī 
norises vietās pirms pasākuma.

Biļetes uz koncertu „Baltijas akords” un 
izrādi „Mazais ganiņš” nopērkamas „Biļešu 

Paradīzes” kasēs un internetā. 
Cilvēkam ar kustību traucējumiem un 

viņa pavadonim uz jebkuru no Operas die-
nu koncertiem – ieeja bez maksas. Lūgums 
pieteikties līdz 16. jūlijam, zvanot pa tālruni 
65221152, darba dienās no plkst. 9.00 līdz 
17.00.

Projektu „Baltijas akords. Operas dienas Jēkabpilī.” atbalsta Latvijas 
Valsts mežu atbalstītā Zemgales Kultūras programma”.

22. jūnijā, no plkst. 11.00 līdz plkst. 13.00 svētkus ielīgosim dažādās Jēkabpils 
vietās norisināsies akcija „Zāļu diena ienāk pilsētā”. Kopā ar daudziem Jēkabpils fol-
kloras mīļotājiem – folkloras kopu „Rati”, kapelu „Kreicburgas ziķeri”, senioru kori „Atvasa-
ra”, vokālo ansambli „Vakarvējš” – līgosim, dziedāsim un rotāsim.

Tiekamies plkst. 11.00 Krustpils puses tirdziņā, plkst. 11.30 pie universālveika-
la un plkst. 12.00 pie Jēkabpils Tautas nama. Līgo!

Jēkabpils mākslas skolas izstāde 
„Renesanse”

Vasaras saulgriežu ielīgošana 
Daugavas krastā

Jau septīto gadu Jēkabpilī Operas dienas priecēs ar skaistiem koncertiem

Līgo uzvedums „Skroderdienas Silmačos”

Zāļu diena ienāk pilsētā

Dziedādami, dancodami – vasariņu 
sveicinām

VASARAS  SAULGRIEŽU  SVINĒŠANA  JĒKABPILĪ

OPERAS  DIENAS  JĒKABPILĪ

Jēkabpils Tautas nama Baltajā zālē no 9. 
maija līdz 30. jūnijam būs skatāma Jēkabpils 
Mākslas skolas 25 gadu jubilejas izstāde „Re-
nesanse”. Izstāde tapusi, domājot par dižo at-
dzimšanas laikmetu un cerot uz Latvijas un 
Jēkabpils kultūras dzīves atjaunotni.

2017./2018. mācību gadā Jēkabpils 
Mākslas skolas audzēkņi pastiprināti pievēr-
sās Renesanses perioda mākslas dižo meis-
taru studijām, pētot tēlniecību, glezniecību, 
arhitektūru, grafiku, tērpus, mēbeles un 
ornamentus. Dažādu klašu skolnieki vei-
doja, gleznoja, zīmēja, fotografēja, strādāja 
grafikas un datorgrafikas tehnikās, apglez-

noja stiklu, izstrādājot nosacītas renesanses 
mākslinieku kopijas, veidojot rimeikus un 
mākslas darbu interpretācijas. Izstādē būs 
skatāma daļa no bērnu darbiem un arī daži 
skolotāju gleznojumi, kuros izmantoti Rene-
sanses laika mākslas motīvi.

Izstādes atklāšana notiks 9. maijā plkst. 
17.00. Tajā piedalīsies arī Arvīda Žilinska Jē-
kabpils mūzikas skolas pasniedzēja Natālija 
Šimanauska ar stāstījumu – prezentāciju 
„Mūzika un glezniecība – māsas”, būs iespēja 
redzēt renesanses laika deju.

Ruta Štelmahere, 
 Jēkabpils Mākslas skolas skolotāja, bibliotekāre

Pasākumu laikā iespējama fotografēšana un filmēšana. Fotogrāfijas var tikt izvietotas Jēkabpils Kultūras pārvaldes mājaslapā www.jkp.lv sadaļā „Galerija”, kā arī www.draugiem.lv un facebook.com. Pasākuma apmeklētājiem ir tiesības iebilst 
par fotogrāfiju izvietošanu.
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KINO BIBLIOTĒKĀS

Kultūras lappuses sagatavoja  Santa Vucāne,  Kultūras pārvaldes projektu koordinatore 

CEĻĀ  UZ  DZIESMU  UN  DEJU  SVĒTKIEM

Nikolaja Gavriloviča mākslas izstāde
Jēkabpils Galvenajā bibliotēkā no 2. līdz 30. maijam skatāma Nikolaja Gavri-

loviča mākslas izstāde. Nikolajs Gavrilovičs dzimis 1962. gadā Dokšicas pilsētā Vitebska 
apgabalā. Vēlme zīmēt radās jau bērnībā. No 1980. gada mākslinieks dzīvo Rīgā. Sevi pozi-
cionē kā brīvmākslinieku. Mācījies Jurija Cirkunova mākslas studijā, strādājis ar baltkrievu 
mākslinieku Vjačku Celešu (Вячка Целеш), skolojies pie mākslinieka Laimdota Mūrnieka, 
kurš gleznojis savā īpašā un neatkārtojamā stilā.  Mākslinieks enerģiju un iedvesmu gūst no 
dalības Latvijas baltkrievu biedrību kultūras dzīvē.

Pasākumi notiek sadarbībā ar Baltkrievu biedrību „Spatkanne”.

Lielā punktu spēle „Mārītes vasaras ceļojums” 
1. spēle ciklā „Pie mums, Latvijā”

Jēkabpils pilsētas bibliotēkā no 4. līdz 15. jūnijam ikviens aicināts uz lielo punktu 
spēli „Mārītes vasaras ceļojums”. Mazā punktotā mārīte šogad ir nolēmusi doties vasaras 
ceļojumā, apceļojot Latviju. Dosimies viņai līdz un, ciemojoties dažādās Latvijas pilsētās un 
novados, apmeklējot tūrisma objektus un interesantus dabas veidojumus, krāsim punktus 
lielajā vasaras punktu spēlē!

„Nāc, saliec un izzini savu pilsētu – Jēkabpili!”
Bērnus jūnijā Jēkabpils Galvenajā bibliotēkā no 4. līdz 29. jūnijam aicinām 

paraudzīties uz Jēkabpili no vēsturiskā skatupunkta – pēc sava skatījuma piešķirt 
krāsas pilsētas ievērojamākajām vietām – Vecpilsētas laukumam, Krustpils pilij, 
Krustpils saliņai un daudzām citām. Izkrāsot mākslinieces Dainas Eglītes melnbaltās 
ilustrācijas no pilsētas pašvaldības izdotās grāmatiņas mazajiem „Izkrāso Jēkabpili”.

Bibliotēkā notiks arī Puzles dienas. Ikviens aicināts iepazīt Jēkabpili, saliekot attēla 
puzli vai vārdu – simbolu puzli par Jēkabpili. Katrā puzles lappusē esošais zīmējums pa-
pildināts ar īsu tekstu, kas ļauj uzzināt nedaudz vairāk par savu pilsētu vai arī pārbaudīt 
jau esošās zināšanas. Savienojot vārdus ar pilsētas simboliem, ikviens sastapsies ar lūsi, 
pilsētas dibinātāju hercogu Jēkabu, Mazo vijolnieku, kā arī pilsētas ievērojamākajām vie-
tām – Vecpilsētas laukumu, Krustpils pili, Krustpils saliņu.

Kino Placī no 19. līdz 22. jūnijam, 
katru vakaru plkst. 22.30, būs skatāma 
programmas „Latvijas filmas Latvijas 
simtgadei” populārzinātniska doku-
mentālā filma ar vēsturiskās „realitātes” 
inscenējumiem un krāšņām animētām 
epizodēm – „Baltu Ciltis”.

Filma par 13. gadsimta baltu tautām, 
kas vēlāk izveidoja latviešu nāciju. Filmas 
galvenais varonis, tirgotājs Larss no Got-
landes, apceļo zemes, ko apdzīvo kurši, 
latgaļi, sēļi, zemgaļi, prūši, jātvingi, galindi, 
augštaiši un žemaiši, kas tobrīd sasnieguši 
savu augstāko attīstības pakāpi. Vēsturis-
kas rekonstrukcijas un inscenējumi, dato-
ranimācija un zinātnisko ekspertu aizkadra 
teksts ļaus ieskatīties Baltijas reģiona seno 
tautu, Eiropas pēdējo pagānu dzīvē – ko 
viņi darīja, kam ticēja un kas viņus darīja 
stiprus?

Režisors: Raitis Ābele, Lauris Ābele.
Scenārija autors: Toms Ķencis.
Vēsturiskie konsultanti: Juris Urtāns, 

Tomasz Nowakiewicz, Gundars Kalniņš.
Operators: Mārcis Ābele, Jānis Indriks.

Mākslinieks: Zanda Zeidaka.
Komponists: Kaspars Bārbals.
Producenti: Dace Siatkovska, Kristele 

Pudane, Thom Palmen.
Filmu kompānija: Tritone Studio.
Pirmizrāde: 2018. gada 16. maijs.
Filmas žanrs: dokumentālā filma.

Izdevējvalsts, gads: Latvija, 2018.
Filmas garums: 90 min.
Filma latviešu valodā.
Filmas treileris: 
https://vimeo.com/266484601.
Biļetes Kino Placī, Jēkabpils Tautas na-

ma kasē. Biļetes cena 2 €.

Kino Plača sesto sezonu atklās 
dokumentālā filma „Baltu ciltis”

Ieskats Dižkoncertā
26. maija vakarā Jēkabpils kolektīvi gleznainās Daugavas krastā Krustpils saliņā snie-

dza Jēkabpils iedzīvotājiem jau par tradīciju kļuvušo Dižkoncertu „Sanākam, sadziedam, 
sasadancojam”. Šis koncerts bija zīmīgs ar to, ka apmeklētājiem bija iespēja pilnīgi bez 
maksas jau laicīgi ieklausīties daļā no Dziesmu svētku repertuāra dziesmām, kā arī noska-
tīties nozīmīgākās dejas un ieklausīties pūtēju orķestra skaņās. 

Paldies visiem kolektīviem un kolektīvu vadītājiem, mūziķiem un pasākuma vadītā-
jiem, kas padarīja šos svētkus krāšņus un deva enerģiju ceļā uz Dziesmu svētkiem.
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15. jūnijā plkst. 20:00, pasākumu 
cikla „Stīgas” ietvaros, Krustpils pilī 
skanēs Annas Sērumas koncerts „Migla”. 

Pasākumu cikls „Stīgas” orientēts uz 
jauniešu mērķauditoriju. Pasākumos skanēs 
jauniešu auditorijai saistoši koncerti, kuros 
uzstāsies Jēkabpils jaunie mūziķi, kā arī 
ar neformālās izglītības palīdzību jaunieši 
tiks izglītoti par mūzikas stīgu instrumentu 
ražošanas vēsturi Jēkabpilī. Cikla „Stīgas” 

ietvaros Krustpils pilī paredzēti trīs pasākumi, 
pirmais no tiem norisināsies Jēkabpils 
pilsētas svētku laikā - 15. jūnijā plkst. 20:00, 
kurā muzicēs Anna Sēruma. 

Anna Sēruma Talsu BJC ģitārstudijā 
„N” apguvusi ģitārspēli. Studējusi skaņu 
režiju un mūzikas producēšanu Mančesterā. 
2017. gadā tika pabeigts un izdots mūziķes 
debijas albums „What If”, kurā ietvertas 
pēdējo 12 gadu laikā radītās indie un roka 
oriģinālkompozīcijas. 

Koncertā „Migla” Anna izpildīs 
orģinālmūziku, kā arī radīs brīvas 
improvizācijas noskaņu mūziku. 

Pasākumu ciklu „Stīgas” atbalsta Valsts 
kultūrkapitāla fonds, Zemgales Plānošanas 
reģions un akciju sabiedrība „Latvijas Valsts 
meži”. 

Ieejas maksa ir 2.00 eiro. Vietu skaits 
ierobežots, biļetes iespējams iegādāties 
iepriekšpārdošanā Jēkabpils Vēstures muzeja 
kasē.

Kate Riekstiņa, 
Jēkabpils Vēstures muzeja 

Komunikāciju nodaļas vadītāja

NEPALAID GARĀM JŪNIJĀ!

Nākamais laikraksta  numurs iznāks 28. jūnijā

Jēkabpils pilsētas pašvaldības bezmaksas informatīvais tālrunis 80205008 
Izdevējs Jēkabpils pilsētas pašvaldība, reģistrācijas apliecība Nr.1831,  

atbildīgā par izdevumu Aiga Sleže, tālrunis 65207319. 
Foto: Jānis Lācis.  Datorsalikums: SIA „V-print”. 

Vairāk informācijas www.jkp.lv un www.bilesuparadize.lv. Laika gaitā pasākumu plānā var būt papildinājumi un izmaiņas.

NOTIKUMI JĒKABPILS VĒSTURES MUZEJĀ 
2018. GADA JŪNIJĀ

Krustpils pilī uzstāsies Anna Sēruma ar 
koncertu „Migla”

Jau pavisam drīz Latvijas Rallijkrosa 
čempionāta otrais posms Biržos

Jēkabpils stadiona apmeklētāju ievērībai!
Jēkabpils sporta centrs informē, ka sakarā ar skrejceļa atjaunošanas darbiem no šī gada 4. jūnija apmeklētājiem tiks slēgta 

Jēkabpils stadiona teritorija – skrejceļš un tā vidū esošais futbola laukums. 
Pārējie sporta laukumi (otrpus tribīnēm) joprojām būs pieejami apmeklētājiem. Plānotais renovācijas darbu termiņš – 

aptuveni mēnesis, bet par darbu noslēgumu tiks paziņots atsevišķi.

SPORTA PASĀKUMI 2018. GADA JŪNIJĀ

* Izmaiņām un papildinājumiem pasākumu plānā sekot līdzi www.jekabpilssc.lv sadaļā „Pasākumi”

Datums Laiks Vieta Pasākums
02.06. 10:00 JSC ēka „Jēkabpils sporta centra” balvu izcīņa šahā – 2017/2018   10. kārta un APBALVOŠANA
05.06. 11:00 Mežaparks Koptreniņi „Kustību prieks” sporta speciālista vadībā (Senioriem)

18:00 Mežaparks Koptreniņi „Kustību prieks” sporta speciālista vadībā (Tautas sports)
06.06. 16:00-19:00 Meldru sils „Orientieris 2018” (norāde uz sacensību vietu – Rīgas–Daugavpils šoseja 2. km no 

Spuņģēniem Rīgas virzienā )
07.06. 11:00 Mežaparks Koptreniņi „Kustību prieks” sporta speciālista vadībā (Senioriem)

18:00 Mežaparks Koptreniņi „Kustību prieks” sporta speciālista vadībā (Tautas sports)
07.06. 18:00 Mežaparks Tautas duatlons  „Jēkabpils sporta centra balva 2018” 4.posms
09.06. 6:00 Radžu ūdenskrātuve Jēkabpils atklātais čempionāts spiningošanā
12.06. 11:00 Mežaparks Koptreniņi „Kustību prieks” sporta speciālista vadībā (Senioriem)

18:00 Mežaparks Koptreniņi „Kustību prieks” sporta speciālista vadībā (Tautas sports)
13.06. 10:00–20:00 Mežaparks „Veselības kilometri” pilsētai „RADI Mežaparkā. Dāvini veselības kilometrus savai 

pilsētai – skrienot, braucot ar velosipēdu vai nūjojot
13.06. 16:00–19:00 Timsmales ezers (Baltezers) D „Orientieris 2018”   (marķējums no Jēkabpils–Ļaudonas ceļa 20. km )
14.06. 11:00 Mežaparks Koptreniņi „Kustību prieks” sporta speciālista vadībā (Senioriem)

18:00 Mežaparks Koptreniņi „Kustību prieks” sporta speciālista vadībā (Tautas sports)
16.06. 6:00 Daugava Pludiņmakšķerēšanas sacensības Daugavā „Radi Jēkabpili!”

Pulcēšanās vieta – Daugavas kreisajā krastā lejup tiltam
16.06. 10:00 Tirdzniecības centrs ,,Sēlija’’ Jēkabpils čempionāts klasiskajā svaru stieņa spiešanā guļus bez ekipējuma un 

Zemgales Kausa posms 
16.06. 13:00 Tirdzniecības centrs ,,Sēlija’’ Sacensību „Latvijas spēcīgākā pilsēta” Jēkabpils posms
19.06. 11:00 Mežaparks Koptreniņi „Kustību prieks” sporta speciālista vadībā (Senioriem)

18:00 Mežaparks Koptreniņi „Kustību prieks” sporta speciālista vadībā (Tautas sports)
21.06. 11:00 Mežaparks Koptreniņi „Kustību prieks” sporta speciālista vadībā (Senioriem)

18:00 Mežaparks Koptreniņi „Kustību prieks” sporta speciālista vadībā (Tautas sports)
22.06. 24:00 Mežaparks Līgo skrējiens ,,Papardes ziedu meklējot’’
26.06. 11:00 Mežaparks Koptreniņi „Kustību prieks” sporta speciālista vadībā (Senioriem)

18:00 Mežaparks Koptreniņi „Kustību prieks” sporta speciālista vadībā (Tautas sports)
28.06. 11:00 Mežaparks Koptreniņi „Kustību prieks” sporta speciālista vadībā (Senioriem)

18:00 Mežaparks Koptreniņi „Kustību prieks” sporta speciālista vadībā (Tautas sports)

Datums Laiks Pasākums Norises vieta
KRUSTPILS PILS

Līdz 31.12. Izstāde – „100 iemesli lepoties ar Jēkabpili”,
veltīta Latvijas simtgadei. 
Ieejas maksa: 0,30 / 0,50 eiro

Krustpils pils 
Izstāžu zāle

Līdz 31.10. Tekstilmākslas izstāde – „Sakņu sistēma”. 
Tekstilmākslinieku asociācijas mākslas darbi
Ieejas maksa: 0,80 / 1,00 eiro

Krustpils pils 
Vārtu tornis

Līdz 16.09. Apceļošanas akcija „Apmeklēsim Baltijas 
muižas – svinēsim kopā”. Ceļotājus gaidīs vairāk 
nekā 130 Baltijas pilīs un muižās. Ieejas maksa 
Krustpils pilī: 1,50 / 2,00 eiro

Krustpils pils 
(Baltijas pilis 
un muižas)

Līdz 30.06. Gleznu izstāde – „Iespaidu varā”, autore Sanda 
Mālniece. Izstāžu cikls „Radīts pie Daugavas”
Ieejas maksa: 0,30 / 0,50 eiro

Krustpils pils 
Marmora 

zāle
09.06. 11:00 Meistardarbnīca „Krustpils tipa villaines 

izšūšanas apmācības”. Projekta „Darini pats savu 
Krustpils tautas tērpu” V kārta.  
Dalības maksa: 1,00 eiro

Krustpils pils

15.06. 20:00 Annas Sērumas koncerts „Migla”, pasākumu 
cikls „Stīgas”. Ieejas maksa: 2,00 eiro. Vietu 
skaits ierobežots, biļetes iespējams iegādāties 
iepriekšpārdošanā muzeja kasē 

Krustpils pils 
Vārtu tornis

SĒĻU SĒTA
04.06.–08.06. 10:00–13:00 Brīvdienas muzejā – radošās darbnīcas 

sākumskolas vecuma bērniem. Dalības maksa: 
1,50 eiro / dienā. Pieteikšanās pa tālruni: 65232501. 
Vietu skaits ierobežots

Sēļu sēta

Pasākumu laikā iespējama fotografēšana un filmēšana. Fotogrāfijas var tikt izvietotas Jēkabpils Kultūras pārvaldes mājaslapā www.jkp.lv 
sadaļā „Galerija”, kā arī www.draugiem.lv un facebook.com. Pasākuma apmeklētājiem ir tiesības iebilst par fotogrāfiju izvietošanu.

Paldies SIA „Sedumi” kolektīvam par atsaucību un labo sadarbību Jēkabpils kultūras pasākumos!
Jēkabpils Kultūras pārvalde

Datums Laiks Notikums Norises vieta

9.05.-30.06. Jēkabpils mākslas skolas audzēkņu un pedagogu darbu izstāde „Renesanse”
Pasākums bez ieejas bez maksas

Jēkabpils Tautas nams, 
Baltā zāle

17.05.-16.06. Pilsētas svētku fotoakcija „RADI Brīvības ielā” 
Projekta „Brīvības ielu stāsts” ietvaros Jēkabpils

2.06. 12.00 Bērnu svētki „Dziedādami, dancodami – vasariņu sveicinām”
Pasākums bez ieejas bez maksas Jēkabpils Kena parks

3.06. 16.00
Koncerts „Tautas dziesmu un deju festivāls”. Piedalās Jēkabpils krievu biedrības „Rodņik” 
dziesmu un deju ansambļi, kolektīvs „Uzori” (Līvāni), daiļrades kolektīvs (Preiļi). Pasākums 
bez ieejas bez maksas. Rīko Jēkabpils krievu biedrība „Rodņik”

Jēkabpils Tautas nams, 
Lielā zāle

8.06. 18.00 Krievu tautas instrumentu orķestra „Meteļica” (Sanktpēterburga) koncerts
Pasākums bez ieejas bez maksas. Rīko Jēkabpils krievu biedrība „Rodņik”

Jēkabpils Tautas nams, 
Lielā zāle

13., 15., 16.06. Jēkabpils Pilsētas svētki „RADI Jēkabpilī”
Svētku programmu skatīt pilsētas svētku avīzē Jēkabpils

13.06. 21.00 Kino Plača Dārza svētki un sezonas atklāšana: programmas „Latvijas 
filmas Latvijas sitmgadei” filma „Baltu ciltis”. Pasākums bez ieejas maksas

Kino Placis, Jēkabpils 
Tautas nama iekšpagalms

14.06. 14.00 Komunistiskā genocīda upuru piemiņai veltīts pasākums 14. jūnija parks

15.06. 18.00 Jēkabpils vakara vidusskolas absolventu izlaidums Jēkabpils Tautas nams, 
Lielā zāle

19.-22.06. 22.30 Programmas „Latvijas filmas Latvijas simtgadei” filma „Baltu ciltis”
Biļetes Jēkabpils Tautas nama kasē, Kino Placī. Biļetes cena 2 €.

Kino Placis, Jēkabpils 
Tautas nama iekšpagalms

VASARAS SAULGRIEŽU SAGAIDĪŠANA JĒKABPILĪ

21.06. 20.00 Vasaras saulgriežu ielīgošana uz Daugavas ar „Jauno Jāņu Orķestri” Daugavas krasts, pretim 
Vecpilsētas laukumam 

22.06. 11.00 Zāļu diena ienāk pilsētā Jēkabpils pilsētvide

23.06. 17.00 Līgo uzvedums – izrāde „Skroderdienas Silmačos”. Režisors - Intars Rešetins
Biļetes „Biļešu Paradīze” kasēs un internetā. Biļešu cenas 10 € - 18 €

Krustpils brīvdabas 
estrāde

22.06. 16.00 Jēkabpils Agrobiznesa koledžas prof. vid. izglītības nodaļas absolventu izlaidums Jēkabpils Tautas nams, 
Lielā zāle

29.06. 15.00 Jēkabpils Agrobiznesa koledžas 1. līmeņa prof. augst. izglītības studiju programmu 
absolventu izlaidums

Jēkabpils Tautas nams, 
Lielā zāle

26.–29.06. 22.30 Brīvdabas kino seansi
Biļetes Jēkabpils Tautas nama kasē, Kino Placī. Biļetes cena 2 €.

Kino Placis, Jēkabpils 
Tautas nama iekšpagalms

BIBLIOTĒKĀS
2.05.–29.06. Nikolaja Gavriloviča mākslas izstāde. Sadarbībā ar baltkrievu biedrību „Spatkanne”

Jēkabpils Galvenā bibliotēka1.–29.06 Tematiskā izstāde „20 gadi… 20 svētki. Ieskats Jēkabpils pilsētas svētku vēsturē”

1.–29.06. Grāmatu skate „Latvijas Simtgades grāmata Jēkabpils Galvenajā bibliotēkā. 
Septiņdesmito gadu grāmatas”

1.–30.06. Grāmatu skate „Zemgales plašajos klajumos”. 2. izstāde ciklā „Mūsu zeme Latvija” Jēkabpils pilsētas bibliotēka, 
Bērnu literatūras nodaļa4.–15.06. Lielā punktu spēle „Mārītes vasaras ceļojums”. 1. spēle ciklā „Pie mums, Latvijā”

4.–29.06. „Nāc, saliec un izzini savu pilsētu - Jēkabpili!” Jēkabpils Galvenā bibliotēka
8.06. Jauno grāmatu diena Jēkabpils pilsētas bibliotēka

14.06.
Galda spēļu pēcpusdiena „Sākam spēli!” Jēkabpils pilsētas bibliotēka, 

Bērnu literatūras nodaļa28.06.

13.06. 16.00 Ukraiņu kultūras diena – radošā darbnīca „Košais vainadziņš”  
Sadarbībā ar ukraiņu biedrību „Javir” Jēkabpils Galvenā bibliotēka

15.06. 12.00
Spēļu pēcpusdiena „Izzini Latviju! Izzini Jēkabpili!” 
Krustvārdu mīkla par Latviju „Latvijai 100”; faktu spēle „Latvija”; saliekamā mīkla „Pilsētas 
karte – Jēkabpils”.

Jēkabpils Galvenā bibliotēka, 
Bērnu literatūras nodaļa

9. jūnijā Salas novada, Salas pagastā, 
Biržos, autotrasē Baroni norisināsies 
Latvijas rallijkrosa čempionāta 2018. gada 
sezonas otrais posms „SKN Grand Prix”. 

Ar pirmo posmu, kas aizvadīts 
Biķernieku trasē 26.maijā, Latvijā, pēc 
vairāku gadu pārtraukuma atgriezies 
čempionāts rallijkrosā, kam šajā sezonā 
paredzēti seši sacensību posmi, no kuriem 
otrais čempionāta posms tiks aizvadīts Biržu 
autotrasē „Baroni” jau 9.  jūnijā. Sacensībās 
piedalīsies vietējie Jēkabpils sportisti, kā 
arī sportisti no Latvijas, Igaunijas, Lietuvas. 
Sacensības startēs četrās klasēs: LADA RX, 
Open RX, Super 1600 un Touring 2000. 

Biedrības „SKN Sports” valdes loceklis 
Ainars Vasilis: „Šogad sacensības Baronos 
startēs citā līmenī jeb kā viens no rallijkrosa 
čempionāta posmiem. Autotrase Baroni laika 
gaitā ir attīstījusies, pieskaņojoties sporta 
prasībām, nodrošinot aizraujošas cīņas starp 
sportistiem. Turklāt notikumi trasē allaž 
priecē lielo skatītāju skaitu, kuri atbalsta 
sportistus. Ņemot vērā izmaiņas sacensību 
nolikumā un stingrākas prasības auto un 
sportistu drošības ekipējumam, domājams, 
ka dalībnieku skaits varētu būt aptuveni 40. 

Protams, kā vienmēr, rūpēsimies par to, lai 
skatītājiem būtu interesanta diena – brīvajos 
brīžos skatītājus priecēs īpašs Supermoto 
šovs un dažādas aktivitātes mazākajiem 
pasākuma apmeklētājiem.”

Ieejas biļetes uz Latvijas rallijkrosa 
čempionāta 2. posmu sākot no šīs nedēļas 
iepriekšpārdošanā par 5 EUR iespējams 
iegādāties Astarte Nafta degvielas 
uzpildes stacijās Biržos, Jēkabpilī, Līvānos, 
Pļaviņās, Viesītē un Aknīstē. Iegādājoties 
sacensību ieejas karti skatītāji saņems arī 
Astarte Nafta klientu karti. Šajā posmā 
iespējams iegādāties arī VIP ieejas kartes, 
kas maksās 35EUR. Lai iegādātos VIP kartes, 
nepieciešams sazināties rakstot e-pastu uz 
sknsports@sknsports.lv. Bērniem līdz 1,5 m 
garumam – ieeja bez maksa. Pensionāriem 
biļetes cena tikai 2 EUR, 1.grupas invalīdiem 
ieeja sacensībās bez maksas. Ieejas maksa 
sacensību dienā – 7 EUR.

Latvijas rallijkrosa čempionāta sezonas 
2. posmu atbalsta Astarte Nafta un Jēkabpils 
pilsētas pašvaldība. Sacensības organizē: 
SKN Sports, Rallycross.lv un Salas novads.

Biedrība „SKN sports”


